



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 278-83-90, тел. (044) 284-05-54,
278-82-906, E-mail: minregion@minregion.gov.ua, сайт: www.minregion.gov.ua, код згідно з
ЄДРПОУ 37471928

№ _____ на № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад та територій України надсилає на погодження проекти наказів Мінрегіону:

«Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Мінрегіону від 14.12.2012 № 630 «Про затвердження Порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення»;

«Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації».

Просимо опрацювати вказані проекти наказів та погодити їх.

Додатки:

1. Проект наказу Мінрегіону – на 2 арк.,
2. Пояснювальна записка – на 6 арк.,
3. Аркуш погодження – на 1 арк.
4. Аналіз регуляторного впливу – на 6 арк.,
5. Повідомлення про оприлюднення – на 1 арк.
6. Проект наказу Мінрегіону – на 63 арк.,
7. Пояснювальна записки – на 5 арк.,
8. Аркуш погодження – на 1 арк.
9. Аналіз регуляторного впливу – на 12 арк.,
10. Повідомлення про оприлюднення – на 2 арк.

Заступник Міністра

В'ячеслав НЕГОДА

Хоцянівська Наталія
Мастюгіна Оксана
Тел. 207-1-701, 207-1-707



1624995

МІНРЕГІОН
№7/10.2/45-20 від 02.01.2020



Підписано ЕЦП
Негода В'ячеслав Андронович
02.01.2020 16:59



**МІНІСТЕРСТВО
РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ**

Н А К А З

від _____ 20 ____ р.

Київ

№ _____

Про затвердження порядків розроблення,
погодження та затвердження
інвестиційних програм суб'єктів
господарювання у сферах теплопостачання,
централізованого водопостачання
та водовідведення, ліцензування
діяльності яких здійснюють Рада
міністрів Автономної Республіки Крим,
обласні, Київська та Севастопольська
міські державні адміністрації

Відповідно до частини третьої статті 26¹ Закону України «Про теплопостачання», частини третьої статті 18¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

Порядок розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, ліцензування

діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації;

Порядок розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації.

2. Департаменту економіки систем життєзабезпечення (Хоцянівська Н.В.) разом з Юридичним департаментом (Чепелюк О.В.) в установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр



Альона БАБАК

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку
громад та територій України
_____ 2019 року № _____

Порядок

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації

I. Загальні положення

1. Цей Порядок установлює механізм розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації, з метою визначення обґрунтованості запланованих ними капіталовкладень та/або витрат у структурі інвестиційної складової тарифів на теплову енергію за регульованим тарифом, встановленим на

принципах економічної доцільності, а також цільового використання коштів цими суб'єктами.

2. Дія цього Порядку поширюється на суб'єктів природних монополій та суб'єктів господарювання на суміжних ринках, які відповідно до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» отримали відповідну ліцензію (далі – ліцензіати) на право провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії (крім діяльності з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії), її транспортування магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами та постачання.

3. У цьому Порядку терміни вживаються в таких значеннях:

виробничі інвестиції з прибутку – певна частка прибутку, що утворюється від господарської діяльності ліцензіата та направляється для фінансування заходів інвестиційної програми, спрямованої на розвиток виробництва;

джерела фінансування інвестиційної програми (далі – джерела фінансування) – кошти, отримані ліцензіатом від провадження ліцензованої діяльності, за рахунок яких здійснюється фінансування заходів інвестиційної програми, зокрема амортизаційні відрахування, виробничі інвестиції з прибутку, кошти в обсязі, передбаченому в установлених тарифах для виконання інвестиційних програм, та інші надходження, отримані від здійснення господарської діяльності, пов'язаної і не пов'язаної з ліцензованим видом діяльності (далі – власні кошти), та позичкові кошти (облігаційні позики, банківські кредити), залучені кошти (кошти, одержані від продажу акцій, залучені за договорами фінансового лізингу, пайові та інші внески громадян і юридичних осіб, інвесторів, гранти), бюджетні кошти;

заходи – придбання робіт, товарів та послуг, які спрямовані на оновлення основних фондів, підвищення ефективності виробництва, забезпечення обліку природних та енергетичних ресурсів, обсягів реалізації послуг; оптимізації технологічних витрат та втрат теплової енергії; підвищення якості надання послуг, рівня організації виробництва та інше, які впливають на складові тарифу;

звітний період – період дії інвестиційної програми, за який ліцензіат звітує про виконання інвестиційної програми;

планований період – період тривалістю 12 місяців, на який здійснюється формування тарифів, у структурі яких передбачаються відповідні джерела фінансування для виконання інвестиційної програми;

прогнозний період – строк, на який розроблено інвестиційну програму, та який дорівнює планованому періоду або перевищує його, але не більший граничного терміну реалізації інвестиційної програми;

результативні показники – показники, визначені за підсумками аналізу (комерційного, технічного, фінансового, економічного аналізу ризиків тощо), що характеризують результати виконання інвестиційної програми та на підставі яких здійснюється оцінка ефективності та доцільності використання коштів, передбачених фінансовим планом для досягнення її мети та реалізації завдань;

уповноважений орган – орган, який відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» уповноважений встановлювати тарифи на теплову енергію.

Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про тепlopостачання», Порядку підготовки, реалізації, проведення моніторингу та завершення реалізації проектів економічного і соціального розвитку України, що підтримуються міжнародними

фінансовими організаціями, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2016 року № 70.

II. Розроблення інвестиційних програм

1. З метою обґрунтування запланованих витрат ліцензіатів, які спрямовуються на капітальні інвестиції в будівництво, реконструкцію, модернізацію об'єктів теплопостачання, придбання матеріальних та нематеріальних активів та/або сум, спрямованих на повернення кредитів, виплат за договорами фінансового лізингу та інших зобов'язань, які планується використати для фінансування зазначених цілей, ліцензіат розробляє інвестиційну програму, забезпечує її затвердження та погодження.

2. Інвестиційна програма формується відповідно до вимог цього Порядку із зазначенням обсягів та джерел фінансування заходів (без урахування податку на додану вартість (далі - ПДВ) і має містити:

- 1) титульний аркуш за формою, наведеною в додатку 1;
- 2) зміст інвестиційної програми;
- 3) інформаційну картку ліцензіата до інвестиційної програми за формою, наведеною в додатку 2;
- 4) фінансовий план використання коштів для виконання інвестиційної програми; фінансовий план використання коштів для виконання інвестиційної програми та їх урахування у структурі тарифів на 12 місяців; план витрат за джерелами фінансування на виконання інвестиційної програми для врахування у структурі тарифів на 12 місяців за формами, наведеними у додатках 3-5, розрахованих відповідно до структури чинних та/або планованих тарифів і залучених коштів під час провадження господарської діяльності та з обов'язковим визначенням джерел фінансування заходів цієї інвестиційної програми;

5) пояснювальну записку, яка має містити:

коротку інформацію про ліцензіата;

висновки щодо необхідності впровадження інвестиційної програми;

обґрунтування інвестиційних витрат за їх складовими;

аналіз впливу результатів реалізації програми на структуру тарифу у планованому та прогнозних періодах;

узагальнену характеристику об'єктів у сфері теплопостачання за формою, наведеною у додатку 6;

б) опис заходів інвестиційної програми на планований та прогнозний період, який має містити:

техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності впровадження заходів;

визначення строку окупності та економічного ефекту від впровадження заходів інвестиційної програми (у випадку неможливості - надати обґрунтовані пояснення), аналіз альтернативних технічних рішень;

обґрунтування вартості запланованих заходів з наданням комерційних пропозицій (не менше двох) або звіту про результати проведення процедури запиту цінових пропозицій відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі», закупівля яких передбачена в інвестиційній програмі, загальною вартістю однотипного обладнання більше 10 тис. грн (у разі наявності єдиного заводу-виробника ліцензіат також має надати цінові пропозиції офіційних представників в Україні іноземних заводів-виробників);

затверджений замовником зведений кошторисний розрахунок вартості будівництва об'єкту, спорудження якого передбачено інвестиційною програмою на планований період, та відомості ресурсів до нього;

копію звіту щодо проведення експертизи кошторисної частини проектної документації на планований період відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;

7) у разі планування залучення позики, кредиту для фінансування заходів, передбачених інвестиційною програмою на планований або прогнозний період, надаються:

письмове техніко-економічне обґрунтування отримання позики, кредиту (бізнес-план), затверджене ліцензіатом, погоджене відповідальним виконавцем та органом місцевого самоврядування;

прогнозний графік фінансування;

графік погашення відсотків за користування позикою та основної суми запозичення;

аналіз впливу реалізації (за рахунок кредитних коштів) інвестиційної програми на структуру та рівень тарифів з тепlopостачання;

розрахунок очікуваного результату від реалізації заходів та доцільності їх фінансування за рахунок отриманої позики;

рішення органу місцевого самоврядування щодо узгодження запозичень, прийняте відповідно до Порядку та умов узгодження ліцензіатами, що провадять господарську діяльність з виробництва теплової енергії, транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільними) тепловими мережами та постачання теплової енергії, ліцензування господарської діяльності яких здійснюється обласними та Київською міською державними адміністраціями, з органами місцевого самоврядування запозичень від іноземних держав, банків та міжнародних фінансових організацій для реалізації інвестиційних проектів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 червня 2019 року № 561;

інформація щодо відповідності схемі оптимізації заходів, що плануються до виконання за рахунок кредитних коштів;

8) зобов'язання ліцензіата щодо досягнення очікуваних результатів реалізації інвестиційної програми у сфері ліцензованої діяльності, зокрема щодо:

зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів;

забезпечення технологічного обліку постачання теплової енергії;

забезпечення комерційного обліку постачання теплової енергії (з урахуванням вимог Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»);

забезпечення якості послуг у сфері тепlopостачання;

підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища;

покращення стану охорони праці;

9) орієнтовні ціни закупівель, які застосовуються при формуванні інвестиційної програми.

Остаточна ціна закупівель визначається ліцензіатом на конкурентних засадах відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі».

3. У разі відсутності забезпечення стовідсоткового технологічного обліку теплової енергії на джерелах тепlopостачання встановлення вузлів обліку теплової енергії включається до інвестиційної програми як першочерговий захід.

4. У разі передбачення заходів із розроблення проектної документації на реалізацію робіт, запланованих на майбутні періоди, до інвестиційної програми включаються кошти на таке розроблення в обсягах, розрахованих відповідно до вимог державних будівельних норм, із обґрунтуванням

вартості розроблення проектної документації та надання відповідних комерційних пропозицій.

5. Обсяги інвестицій визначаються виходячи з технічного стану основних фондів, принципів економічної ефективності та доцільності запровадження відповідних заходів, а також з урахуванням їх впливу на рівень тарифів.

6. До встановлення тарифів, що забезпечують відшкодування економічно обґрунтованих планових витрат, обсяг коштів на фінансування інвестиційних програм визначається в межах амортизаційних відрахувань, нарахованих ліцензіатом за звітний період, що передуює погодженню інвестиційної програми.

7. Планування заходів інвестиційної програми базується насамперед на заходах, передбачених схемою теплопостачання населеного пункту, результатах проведеного енергетичного аудиту (за наявності), результативних показниках.

8. Фінансування робіт з будівництва, реконструкції, модернізації об'єктів ліцензіата включається до інвестиційної програми за наявності необхідних для цього проектів, розроблених та затверджених відповідно до вимог Законів України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про архітектурну діяльність», «Про будівельні норми».

9. Фінансування сплати податку на прибуток, розрахованого на безоплатно отримані основні засоби (що перебувають на балансі ліцензіата), включається до інвестиційної програми за умови врахування амортизаційних відрахувань таких засобів до структури тарифів на теплову енергію.

10. У межах інвестиційної програми забороняється проведення розрахунків для погашення кредиторської заборгованості або витрат, що були здійснені до періоду, на який розроблено таку інвестиційну програму.

11. Розроблений з дотриманням вимог цього Порядку проект інвестиційної програми та інформація про порядок подання до нього пропозицій оприлюднюються ліцензіатом шляхом розміщення на його офіційному веб-сайті (за наявності), на офіційних веб-сайтах органів місцевого самоврядування у мережі Інтернет (за згодою) та/або на інформаційних стендах.

У засобах масової інформації за місцем виконання інвестиційної програми розміщуються інформаційне повідомлення про розроблений проект інвестиційної програми та інформація про порядок подання до нього пропозицій.

12. Ліцензіат під час оприлюднення проекту інвестиційної програми обов'язково зазначає строк, протягом якого від споживачів приймаються пропозиції, а також повідомляє місцезнаходження ліцензіата, за яким необхідно їх подавати.

13. Строк, протягом якого від споживачів приймаються пропозиції, встановлюється ліцензіатом, але він не може бути меншим за 14 календарних днів та більшим, ніж 30 календарних днів з дня розміщення проекту інвестиційної програми.

14. Пропозиції споживачів до проекту інвестиційної програми, подані у процесі відкритого обговорення, розглядаються ліцензіатом.

Пропозиції до проекту інвестиційної програми, отримані органом місцевого самоврядування, подаються для розгляду ліцензіату.

15. За результатами розгляду пропозицій до проекту інвестиційної програми ліцензіат приймає рішення про врахування поданих пропозицій у проекті інвестиційної програми або про їх вмотивоване відхилення та оприлюднює інформацію щодо прийнятого рішення шляхом розміщення на своєму офіційному веб-сайті (за наявності), на офіційних веб-сайтах органів

місцевого самоврядування у мережі Інтернет (за згодою) та/або на інформаційних стендах.

16. У разі фінансування інвестиційних заходів за рахунок кредитів (позик) від іноземних держав, іноземних фінансових установ та міжнародних фінансових організацій ліцензіати використовують процедури та правила закупівель таких міжнародних фінансових організацій та звільняються від подачі документів, передбачених абзацами четвертим – шостим підпункту 7 та підпунктом 9 пункту 2 цього розділу щодо інвестиційних заходів, які фінансуються за рахунок таких запозичень.

III. Затвердження та погодження інвестиційних програм

1. Розроблена з дотриманням вимог цього Порядку та з урахуванням прийнятих рішень про врахування поданих пропозицій відповідно до пунктів 13-15 розділу II цього Порядку інвестиційна програма на планований період щодо об'єктів теплопостачання (крім об'єктів, що виробляють теплову енергію на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях, когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії) затверджується ліцензіатом згідно з його установчими документами.

Затверджена інвестиційна програма щодо об'єктів теплопостачання, що перебувають у державній або приватній власності, подається ліцензіатом на розгляд до уповноваженого органу.

2. Після затвердження інвестиційної програми стосовно об'єктів теплопостачання, що перебувають у комунальній власності, ліцензіат звертається із заявою щодо погодження цієї програми до органу місцевого самоврядування, повноваження якого поширюються на територію, на якій здійснюється діяльність ліцензіата.

Якщо орган місцевого самоврядування є уповноваженим органом, то ліцензіат надає на погодження інвестиційну програму відповідно до вимог розділу IV цього Порядку.

3. До заяви ліцензіата додаються такі документи:

1) затверджена інвестиційна програма, розроблена відповідно до вимог Порядку, на паперовому та електронному носіях;

2) звіти за результатами проведення енергетичного аудиту (за наявності) та проведення експертизи кошторисної частини проектної документації;

3) копії документів фінансової звітності (баланс, звіт про фінансові результати, звіт про рух грошових коштів, звіт про власний капітал) за два роки на дату останньої звітної дати, складені за формами, наведеними в Національному положенні (стандарті) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», затвердженому наказом Міністерства фінансів України від 07 лютого 2013 року № 73, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 28 лютого 2013 року за № 336/22868, та завірені ліцензіатом;

4) копія договору концесії або оренди об'єктів централізованого теплопостачання, завірена ліцензіатом (за наявності);

5) інформаційна згода посадової особи ліцензіата на обробку персональних даних за формою, наведеною в додатку 7.

4. Сторінки інвестиційної програми нумеруються, прошнуровуються, кількість прошнурованих аркушів завіряється ліцензіатом.

5. Числова інформація в інвестиційній програмі зазначається з точністю до двох знаків після коми, а в разі якщо ціла частина числа дорівнює нулю – з точністю до двох значущих знаків після коми.

6. Матеріали, які надаються як обґрунтування розділів інвестиційної програми, завіряються ліцензіатом.

7. Орган місцевого самоврядування розглядає та погоджує інвестиційну програму протягом 20 робочих днів з дати її отримання.

У разі виконання робіт у декількох населених пунктах необхідне погодження кожного органу місцевого самоврядування, де розташовані відповідні об'єкти. За відсутності в інвестиційній програмі заходів щодо об'єктів теплопостачання, що перебувають у комунальній власності, за необхідності надається відповідне погодження органу місцевого самоврядування на розміщення в межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці нових або реконструкцію діючих об'єктів теплопостачання, сприяння розвитку систем теплопостачання на відповідній території. Копії рішень щодо погодження інвестиційної програми додаються до матеріалів.

8. Погоджена згідно з цим розділом інвестиційна програма щодо об'єктів теплопостачання, що перебувають у комунальній власності, подається ліцензіатом на розгляд до уповноваженого органу.

IV. Розгляд інвестиційних програм уповноваженим органом

1. Щороку, не пізніше ніж за три місяці до дати початку планованого періоду, ліцензіат подає до уповноваженого органу заяву щодо погодження інвестиційної програми разом з документами, передбаченими пунктом 3 розділу III цього Порядку.

2. За результатами попереднього розгляду, у разі встановлення невідповідності поданої заяви та доданих до неї документів вимогам цього Порядку, заява до розгляду не приймається, про що протягом 10 робочих днів з дня її надходження до уповноваженого органу ліцензіатові повідомляється вмотивованим листом.

3. Після усунення виявлених невідповідностей заява щодо погодження інвестиційної програми може знову подаватися ліцензіатом на розгляд до уповноваженого органу.

4. Заява щодо погодження інвестиційної програми протягом 30 робочих днів уповноваженим органом розглядається щодо:

обґрунтування необхідності та доцільності проведення робіт, закупівлі основного обладнання, матеріалів, апаратного та програмного забезпечення, залучення кредитних та інших коштів, окремо по кожному заходу інвестиційної програми, включаючи строк окупності та визначення економічного та соціального ефекту від упровадження зазначених заходів інвестиційної програми, результативних показників;

обґрунтування вартості запланованих заходів, що передбачені інвестиційною програмою;

визначення джерел фінансування інвестиційної програми, розрахованих відповідно до структур тарифів та інших надходжень на планований період.

5. У разі необхідності до розгляду інвестиційної програми уповноваженим органом залучаються фахівці, консультанти, експерти. Тривалість проведення додаткових експертиз до загального терміну розгляду заяви не включається.

6. Для отримання додаткової інформації до поданих документів уповноважений орган може направити ліцензіату запит, відповідь на який ліцензіат має надати протягом 10 робочих днів з дня його отримання. Розгляд заяви продовжується на строк, необхідний для отримання відповіді на запит.

7. У разі відсутності в уповноваженого органу зауважень, пропозицій до поданих документів або відсутності в ліцензіата додаткових пояснень та обґрунтувань до інвестиційної програми остання в межах строків, визначених пунктом 5 цього розділу, розглядається уповноваженим органом.

8. За результатами розгляду інвестиційної програми уповноважений орган приймає рішення про її погодження. Копія рішення направляється ліцензіатові протягом п'яти робочих днів з дати його прийняття.

9. Погоджена уповноваженим органом інвестиційна програма оприлюднюється ліцензіатом шляхом розміщення на його офіційному веб-сайті (за наявності), на офіційних веб-сайтах органів місцевого самоврядування у мережі Інтернет (за згодою) та/або на інформаційних стендах.

У засобах масової інформації за місцем виконання інвестиційної програми розміщується інформаційне повідомлення про погодження уповноваженим органом інвестиційної програми.

Погоджена інвестиційна програма оформлюється у двох примірниках та протягом 10 робочих днів перший примірник та його електронна версія подаються уповноваженому органу, другий примірник залишається у ліцензіата.

10. Кошти, передбачені на реалізацію погодженої інвестиційної програми, включаються ліцензіатом до розрахунку тарифу на теплову енергію.

V. Внесення змін до інвестиційної програми та надання інформації

1. У разі виникнення потреби у внесенні змін щодо вартості робіт, закупівлі обладнання, матеріалів більше 5 відсотків від зафіксованої в інвестиційній програмі, щодо запланованих заходів, способу виконання заходів у зв'язку з обставинами, яких ліцензіат не міг передбачити, ліцензіат зобов'язаний протягом планового періоду звернутися до уповноваженого органу з пропозицією щодо внесення змін до інвестиційної програми, надавши відповідні обґрунтування.

2. У випадку збільшення надходження коштів понад 5 відсотків відповідно до визначених джерел фінансування ліцензіат ініціює процедуру внесення відповідних змін до інвестиційної програми згідно з цим Порядком у частині збільшення джерел фінансування та доповнення запланованих заходів або враховує ці кошти як додаткове джерело фінансування інвестиційної програми на наступний плановий період.

3. Зміни до інвестиційної програми розглядаються відповідно до визначеної цим Порядком процедури розгляду та погодження інвестиційних програм. Зміни можуть бути внесені не пізніше 01 листопада поточного періоду.

4. У разі зміни обсягів фінансування на виконання заходів з незалежних від ліцензіата причин у розмірі до 5 відсотків від запланованої загальної суми на такі заходи ліцензіат може самостійно зробити перерозподіл фінансування між окремими заходами в рамках одного розділу інвестиційної програми.

5. Ліцензіат відповідає за достовірність наданої ним до уповноваженого органу інформації.

**Директор Департаменту економіки
систем життєзабезпечення**



Н. ХОЦЯНІВСЬКА

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку
громад та територій України

_____ 2019 року № _____

Порядок

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації

I. Загальні положення

1. Цей Порядок установлює механізм розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації, з метою визначення обґрунтованості запланованих ними капіталовкладень та/або витрат у структурі інвестиційної складової тарифів на послуги

централізованого водопостачання та/або водовідведення за регульованим тарифом на принципах економічної доцільності, а також цільового використання коштів цими суб'єктами.

2. Дія цього Порядку поширюється на суб'єктів природних монополій, які відповідно до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» отримали відповідну ліцензію на право провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та/або водовідведення (далі – ліцензіати).

3. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях:

виробничі інвестиції з прибутку – певна частка прибутку, що утворюється від господарської діяльності ліцензіата та направляється для фінансування заходів інвестиційної програми, спрямованої на розвиток виробництва;

джерела фінансування інвестиційної програми (далі – джерела фінансування) – кошти, отримані ліцензіатом від провадження ліцензованої діяльності, за рахунок яких здійснюється фінансування заходів інвестиційної програми, зокрема амортизаційні відрахування, виробничі інвестиції з прибутку, кошти в обсязі, передбаченому в установлених тарифах для виконання інвестиційних програм, та інші надходження, отримані від здійснення господарської діяльності, пов'язаної і не пов'язаної з ліцензованим видом діяльності (далі – власні кошти), та позичкові кошти (облігаційні позики, банківські кредити), залучені кошти (кошти, одержані від продажу акцій, залучені за договорами фінансового лізингу, пайові та інші внески громадян і юридичних осіб, інвесторів, гранти), бюджетні кошти;

заходи – придбання робіт, товарів та послуг, які спрямовані на оновлення основних фондів, підвищення ефективності виробництва, забезпечення обліку природних та енергетичних ресурсів, обсягів реалізації послуг; оптимізації технологічних витрат та втрат води; підвищення якості

надання послуг, рівня організації виробництва та інше, які впливають на складові тарифу;

звітний період – період дії інвестиційної програми, за який ліцензіат звітує про виконання інвестиційної програми;

планований період – період тривалістю 12 місяців, на який здійснюється формування тарифів, у структурі яких передбачаються відповідні джерела фінансування для виконання інвестиційної програми;

прогнозний період – строк, на який розроблено інвестиційну програму, та який дорівнює планованому періоду або перевищує його, але не більший граничного терміну реалізації інвестиційної програми;

результативні показники – показники, визначені за підсумками аналізу (комерційного, технічного, фінансового, економічного аналізу ризиків тощо), що характеризують результати виконання інвестиційної програми та на підставі яких здійснюється оцінка ефективності та доцільності використання коштів, передбачених фінансовим планом для досягнення її мети та реалізації завдань;

схеми оптимізації роботи систем централізованого водопостачання та водовідведення – технічний документ техніко-економічного розвитку у сфері централізованого водопостачання та водовідведення відповідного населеного пункту або регіону;

уповноважений орган – орган, який відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» уповноважений встановлювати тарифи на послуги централізованого водопостачання та/або водовідведення.

Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» та Порядку підготовки, реалізації, проведення моніторингу та завершення реалізації проектів економічного і соціального розвитку України, що

підтримуються міжнародними фінансовими організаціями, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2016 року № 70.

II. Розроблення інвестиційних програм

1. З метою обґрунтування запланованих витрат ліцензіатів, які спрямовуються на капітальні інвестиції в будівництво, реконструкцію, модернізацію об'єктів централізованого водопостачання та/або водовідведення, придбання матеріальних та нематеріальних активів та/або сум, спрямованих на повернення кредитів, виплат за договорами фінансового лізингу та інших зобов'язань, та які планується використати для фінансування зазначених цілей, ліцензіат розробляє інвестиційну програму та забезпечує її затвердження та погодження.

2. Інвестиційна програма формується відповідно до вимог цього Порядку із зазначенням обсягів та джерел фінансування заходів (без урахування податку на додану вартість (далі – ПДВ) і має містити:

- 1) титульний аркуш за формою, наведеною в додатку 1;
- 2) зміст інвестиційної програми;
- 3) інформаційну картку ліцензіата до інвестиційної програми за формою, наведеною в додатку 2;

4) фінансовий план використання коштів для виконання інвестиційної програми; фінансовий план використання коштів для виконання інвестиційної програми та їх урахування у структурі тарифів на 12 місяців; план витрат за джерелами фінансування на виконання інвестиційної програми для врахування у структурі тарифів на 12 місяців за формами, наведеними у додатках 3-5, розрахованих відповідно до структури чинних та/або планованих тарифів і залучених коштів під час провадження господарської діяльності та з обов'язковим визначенням джерел фінансування заходів цієї інвестиційної програми;

- 5) пояснювальну записку, яка має містити:
- коротку інформацію про ліцензіата;
 - висновки щодо необхідності впровадження інвестиційної програми;
 - обґрунтування інвестиційних витрат за їх складовими;
 - аналіз впливу результатів реалізації програми на структуру тарифу у планованому та прогнозованому періодах;
 - узагальнену характеристику об'єктів з централізованого водопостачання та/або водовідведення за формою, наведеною в додатку 6;
- б) опис заходів інвестиційної програми на планований та прогнозний період, який має містити:
- техніко-економічне обґрунтування необхідності та доцільності впровадження заходів;
 - визначення строку окупності та економічного ефекту від впровадження заходів інвестиційної програми (у випадку неможливості – надати обґрунтовані пояснення), аналіз альтернативних технічних рішень;
 - обґрунтування вартості запланованих заходів з наданням комерційних пропозицій (не менше двох) або звіту про результати проведення процедури запиту цінових пропозицій відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі», закупівля яких передбачена в інвестиційній програмі, загальною вартістю однотипного обладнання більше 10 тис. грн (у разі наявності єдиного заводу-виробника ліцензіат також має надати цінові пропозиції офіційних представників в Україні іноземних заводів-виробників);
 - затверджений замовником зведений кошторисний розрахунок вартості будівництва об'єкта, спорудження якого передбачено інвестиційною програмою на планований період, та відомості ресурсів до нього;

копію звіту щодо проведення експертизи кошторисної частини проектної документації на планований період відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;

7) у разі планування залучення позики, кредиту для фінансування заходів, передбачених інвестиційною програмою на планований або прогнозний період, надаються:

письмове техніко-економічне обґрунтування отримання позики, кредиту (бізнес-план), затверджене ліцензіатом, погоджене відповідальним виконавцем та органом місцевого самоврядування;

прогнозний графік фінансування;

графік погашення відсотків за користування позикою та основної суми запозичення;

аналіз впливу реалізації (за рахунок кредитних коштів) інвестиційної програми на структуру та рівень тарифів на послугу з централізованого водопостачання та/або водовідведення;

розрахунок очікуваного результату від реалізації заходів та доцільності їх фінансування за рахунок отриманої позики;

рішення органу місцевого самоврядування щодо узгодження запозичень, прийняте відповідно до Порядку та умов узгодження ліцензіатами, що провадять господарську діяльність з виробництва теплової енергії, транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільними) тепловими мережами та постачання теплової енергії, ліцензування господарської діяльності яких здійснюється обласними та Київською міською державними адміністраціями, з органами місцевого самоврядування запозичень від іноземних держав, банків та міжнародних фінансових організацій для реалізації інвестиційних проектів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 року № 561;

інформація щодо відповідності схемі оптимізації заходів, що плануються до виконання за рахунок кредитних коштів;

аналіз впливу на структуру тарифу;

8) зобов'язання ліцензіата щодо досягнення очікуваних результатів реалізації інвестиційної програми у сфері ліцензованої діяльності, зокрема щодо:

зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів;

забезпечення технологічного обліку послуги з централізованого водопостачання;

забезпечення комерційного обліку послуги з централізованого водопостачання (з урахуванням вимог Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»);

зменшення обсягу витрат води на технологічні потреби;

підвищення якості послуг з централізованого водопостачання та/або водовідведення;

підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища;

поліпшення безпеки праці, гігієни праці та виробничого середовища;

9) орієнтовні ціни закупівель, які застосовуються при формуванні інвестиційної програми.

Остаточна ціна закупівель визначається ліцензіатом на конкурентних засадах відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі».

3. Технологічний облік води на всіх етапах організації централізованого водопостачання та/або водовідведення включається до інвестиційної програми як першочерговий захід, зокрема щодо:

забору води з поверхневих або підземних джерел;

очищення води на усіх етапах, включаючи використання води на господарсько-побутові потреби;

подачі напірними водоводами на усіх водопровідних насосних станціях;

надходження стічних вод до систем централізованого водовідведення та кількості очищених стічних вод.

4. У разі передбачення заходів із розроблення проектної документації на реалізацію робіт, запланованих на майбутні періоди, до інвестиційної програми включаються кошти на таке розроблення в обсягах, розрахованих відповідно до вимог державних будівельних норм, із обґрунтуванням вартості розроблення проектної документації та надання відповідних комерційних пропозицій.

5. Обсяги інвестицій визначаються виходячи з технічного стану основних фондів, принципів економічної ефективності та доцільності запровадження відповідних заходів, а також з урахуванням їх впливу на рівень тарифів.

6. До встановлення тарифів, що забезпечують відшкодування економічно обґрунтованих планових витрат, обсяг коштів на фінансування інвестиційних програм визначається в межах амортизаційних відрахувань, нарахованих ліцензіатом за звітний період, що передує погодженню інвестиційної програми.

7. Планування заходів інвестиційної програми базується насамперед на заходах, передбачених схемою оптимізації роботи систем централізованого водопостачання та/або водовідведення, результатах проведеного енергетичного аудиту (за наявності), результативних показниках.

8. Фінансування робіт з будівництва, реконструкції, модернізації об'єктів ліцензіата включається до інвестиційної програми за наявності необхідних для цього проектів, розроблених та затверджених відповідно до вимог Законів України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про архітектурну діяльність», «Про будівельні норми».

9. Фінансування сплати податку на прибуток, розрахованого на безоплатно отримані основні засоби (що перебувають на балансі ліцензіата), включається до інвестиційної програми за умови врахування амортизаційних відрахувань таких засобів до структури тарифів на послуги з централізованого водопостачання та/або водовідведення.

10. У межах інвестиційної програми забороняється проведення розрахунків для погашення кредиторської заборгованості або витрат, що були здійснені до періоду, на який розроблено таку інвестиційну програму.

11. Розроблений з дотриманням вимог цього Порядку проект інвестиційної програми та інформація про порядок подання до нього пропозицій оприлюднюються ліцензіатом шляхом розміщення на його офіційному веб - сайті (за наявності), на офіційних веб - сайтах органів місцевого самоврядування в мережі Інтернет (за згодою) та/або на інформаційних стендах.

У засобах масової інформації за місцем виконання інвестиційної програми розміщуються інформаційне повідомлення про розроблений проект інвестиційної програми та інформація про порядок подання до нього пропозицій.

12. Ліцензіат під час оприлюднення проекту інвестиційної програми обов'язково зазначає строк, протягом якого від споживачів приймаються пропозиції, а також повідомляє місцезнаходження ліцензіата, за яким необхідно їх подавати.

13. Строк, протягом якого від споживачів приймаються пропозиції, встановлюється ліцензіатом, але він не може бути меншим за 14 календарних днів та більшим, ніж 30 календарних днів з дня розміщення проекту інвестиційної програми.

14. Пропозиції споживачів до проекту інвестиційної програми, подані у процесі відкритого обговорення, розглядаються ліцензіатом.

Пропозиції до проекту інвестиційної програми, отримані органом місцевого самоврядування, подаються для розгляду ліцензіату.

15. За результатами розгляду пропозицій до проекту інвестиційної програми ліцензіат приймає рішення про врахування поданих пропозицій у проекті інвестиційної програми або про їх вмотивоване відхилення та оприлюднює інформацію щодо прийнятого рішення шляхом розміщення на своєму офіційному веб-сайті (за наявності), на офіційних веб-сайтах органів місцевого самоврядування у мережі Інтернет (за згодою) та/або на інформаційних стендах.

16. У разі фінансування інвестиційних заходів за рахунок кредитів (позик) від іноземних держав, іноземних фінансових установ та міжнародних фінансових організацій ліцензіати використовують процедури та правила закупівель таких міжнародних фінансових організацій та звільняються від подачі документів, передбачених абзацами четвертим – шостим підпункту 7 та підпунктом 9 пункту 2 цього розділу щодо інвестиційних заходів, які фінансуються за рахунок таких запозичень.

III. Затвердження та погодження інвестиційних програм

1. Розроблена з дотриманням вимог цього Порядку та з урахуванням прийнятих рішень про врахування поданих пропозицій відповідно до пунктів 13 -15 розділу II цього Порядку інвестиційна програма на планований період

щодо об'єктів централізованого водопостачання та/або водовідведення затверджується ліцензіатом згідно з його установчими документами.

Затверджена інвестиційна програма щодо об'єктів централізованого водопостачання та/або водовідведення, що перебувають у державній або приватній власності, подається ліцензіатом на розгляд до уповноваженого органу.

2. Після затвердження інвестиційної програми стосовно об'єктів централізованого водопостачання та/або водовідведення, що перебувають у комунальній власності, ліцензіат звертається із заявою щодо погодження цієї програми до органу місцевого самоврядування, повноваження якого поширюються на територію, на якій здійснюється діяльність ліцензіата.

Якщо орган місцевого самоврядування є уповноваженим органом, то ліцензіат надає на погодження інвестиційну програму відповідно до вимог розділу IV цього Порядку.

3. До заяви ліцензіата додаються такі документи:

1) затверджена інвестиційна програма, розроблена відповідно до вимог цього Порядку, на паперовому та електронному носіях;

2) звіти за результатами проведення енергетичного аудиту (за наявності) та проведення експертизи кошторисної частини проектної документації;

3) копії документів фінансової звітності (баланс, звіт про фінансові результати, звіт про рух грошових коштів, звіт про власний капітал) за два роки на дату останньої звітної дати, складені за формами, наведеними в Національному положенні (стандарті) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», затверженому наказом Міністерства фінансів України від 07 лютого 2013 року № 73, зареєстрованому в

Міністерстві юстиції України 28 лютого 2013 року за № 336/22868, та завірені ліцензіатом;

4) копія договору концесії або оренди об'єктів централізованого водопостачання та/або водовідведення, завірена ліцензіатом (за наявності);

5) інформаційна згода посадової особи ліцензіата на обробку персональних даних за формою, наведеною в додатку 7.

4. Сторінки інвестиційної програми нумеруються, прошнуровуються, кількість прошнурованих аркушів завіряється ліцензіатом.

5. Числова інформація в інвестиційній програмі зазначається з точністю до двох знаків після коми, а в разі якщо ціла частина числа дорівнює нулю – з точністю до двох значущих знаків після коми.

6. Матеріали, які надаються як обґрунтування розділів інвестиційної програми, завіряються ліцензіатом.

7. Орган місцевого самоврядування розглядає та погоджує інвестиційну програму протягом 10 робочих днів з дати її отримання.

8. Погоджена згідно з цим розділом інвестиційна програма щодо об'єктів централізованого водопостачання та/або водовідведення, що перебувають у комунальній власності, подається ліцензіатом на розгляд до уповноваженого органу.

IV. Розгляд інвестиційних програм уповноваженим органом

1. Щороку, не пізніше ніж за три місяці до дати початку планованого періоду, ліцензіат подає до уповноваженого органу заяву щодо погодження інвестиційної програми разом з документами, передбаченими пунктом 3 розділу III цього Порядку.

2. За результатами попереднього розгляду, у разі встановлення невідповідності поданої заяви та доданих до неї документів вимогам цього

днів з дня її надходження до уповноваженого органу ліцензіатові повідомляється вмотивованим листом.

3. Після усунення виявлених невідповідностей заява щодо погодження інвестиційної програми може знову подаватися ліцензіатом на розгляд до уповноваженого органу.

4. Заява про погодження інвестиційної програми протягом 30 робочих днів уповноваженим органом розглядається щодо:

обґрунтування необхідності та доцільності проведення робіт, закупівлі основного обладнання, матеріалів, апаратного та програмного забезпечення, залучення кредитних та інших коштів, окремо по кожному заходу інвестиційної програми, включаючи строк окупності та визначення економічного та соціального ефекту від упровадження зазначених заходів інвестиційної програми, результативних показників;

обґрунтування вартості запланованих заходів, що передбачені інвестиційною програмою;

визначення джерел фінансування інвестиційної програми, розрахованих відповідно до структур тарифів та інших надходжень на планований період.

5. У разі необхідності до розгляду інвестиційної програми уповноваженим органом залучаються фахівці, консультанти, експерти. Тривалість проведення додаткових експертиз до загального терміну розгляду заяви не включається.

6. Для отримання додаткової інформації до поданих документів уповноважений орган може направити ліцензіату запит, відповідь на який ліцензіат має надати протягом 10 робочих днів з дня його отримання. Розгляд заяви продовжується на строк, необхідний для отримання відповіді на запит.

7. У разі відсутності в уповноваженого органу зауважень, пропозицій до поданих документів або відсутності в ліцензіата додаткових пояснень та обґрунтувань до інвестиційної програми остання в межах строків, визначених пунктом 5 цього розділу, розглядається уповноваженим органом.

8. За результатами розгляду інвестиційної програми уповноважений орган приймає рішення про її погодження. Копія рішення направляється ліцензіатові протягом п'яти робочих днів з дати його прийняття.

9. Погоджена уповноваженим органом інвестиційна програма розміщується ліцензіатом на його офіційному веб-сайті (за наявності), на офіційних веб-сайтах органів місцевого самоврядування у мережі Інтернет (за згодою) та/або на інформаційних стендах.

У засобах масової інформації за місцем виконання інвестиційної програми розміщується інформаційне повідомлення про погодження уповноваженим органом інвестиційної програми.

Погоджена уповноваженим органом інвестиційна програма оформлюється у двох примірниках; протягом 10 робочих днів перший примірник та його електронна версія подаються уповноваженому органу, другий примірник залишається у ліцензіата.

10. Кошти, передбачені на реалізацію погодженої інвестиційної програми, включаються ліцензіатом до розрахунку тарифу на послугу з централізованого водопостачання та/або водовідведення.

V. Внесення змін до інвестиційної програми та надання інформації

1. У разі виникнення потреби у внесенні змін щодо вартості робіт, закупівлі обладнання, матеріалів більше 5 відсотків від зафіксованої в інвестиційній програмі, щодо запланованих заходів, способу виконання заходів у зв'язку з обставинами, яких ліцензіат не міг передбачити, ліцензіат зобов'язаний протягом планового періоду звернутися до уповноваженого

органу з пропозицією щодо внесення змін до інвестиційної програми, надавши відповідні обґрунтування.

2. У випадку збільшення надходження коштів понад 5 відсотків відповідно до визначених джерел фінансування ліцензіат ініціює процедуру внесення відповідних змін до інвестиційної програми згідно з цим Порядком у частині збільшення джерел фінансування та доповнення запланованих заходів або враховує ці кошти як додаткове джерело фінансування інвестиційної програми на наступний плановий період.

3. Зміни до інвестиційної програми розглядаються відповідно до визначеної цим Порядком процедури розгляду та погодження інвестиційних програм. Зміни можуть бути внесені не пізніше 01 листопада поточного періоду.

4. У разі зміни обсягів фінансування на виконання заходів з незалежних від ліцензіата причин у розмірі до 5 відсотків від запланованої загальної суми на такі заходи ліцензіат може самостійно зробити перерозподіл фінансування між окремими заходами в рамках одного розділу інвестиційної програми.

5. Ліцензіат відповідає за достовірність наданої ним до уповноваженого органу інформації.

**Директор Департаменту економіки
систем життєзабезпечення**



Н. ХОЦЯНІВСЬКА

Додаток 1

до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації (підпункт 1 пункту 2 розділу II)

ПОГОДЖЕНО

Рішення _____

_____ (найменування органу місцевого самоврядування)
від _____ № _____

ЗАТВЕРДЖЕНО

_____ (посадова особа ліцензіата)

_____ (підпис) (Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)

" ____ " _____ 20__ року

ІНВЕСТИЦІЙНА ПРОГРАМА

_____ (найменування ліцензіата)

на 20__ – 20__ роки

Додаток 2
до Порядку розроблення,
погодження та затвердження
інвестиційних програм суб'єктів
господарювання у сфері
теплопостачання, ліцензування
діяльності яких здійснюють Рада
міністрів Автономної Республіки
Крим, обласні, Київська та
Севастопольська міські державні
адміністрації
(підпункт 3 пункту 2 розділу II)

Інформаційна картка ліцензіата до інвестиційної програми на

_____ (строк)

_____ (найменування ліцензіата)

1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО ЛІЦЕНЗІАТА

Найменування ліцензіата	
Рік заснування	
Форма власності	
Місце знаходження	
Код за ЄДРПОУ	
Прізвище, ім'я, по батькові посадової особи ліцензіата, посада	
Тел., факс, e-mail	
Ліцензія на _____ (№, дата видачі, строк дії)	
Ліцензія на _____ (№, дата видачі, строк дії)	
Ліцензія на _____ (№, дата видачі, строк дії)	
Статутний капітал ліцензіата, тис. грн	
Балансова вартість активів, тис. грн	
Амортизаційні відрахування за останній звітний період, тис. грн	
Заборгованість зі сплати податків, зборів (обов'язкових платежів)	

2. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО ІНВЕСТИЦІЙНУ ПРОГРАМУ

Цілі інвестиційної програми	
Строк реалізації інвестиційної програми	
На якому етапі реалізації заходів, зазначених в інвестиційній програмі, знаходиться ліцензіат	
Головні етапи реалізації інвестиційної програми	

3. ВІДОМОСТІ ПРО ІНВЕСТИЦІЇ ЗА ІНВЕСТИЦІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ

Загальний обсяг інвестицій, тис. грн	
власні кошти	
позичкові кошти	
залучені кошти	
бюджетні кошти	
Напрямки використання інвестицій (у % від загального обсягу інвестицій):	
Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів	
Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів	
Заходи щодо впровадження та розвитку інформаційних технологій	
Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення	
Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища	
Інші заходи	

4. ОЦІНКА ЕКОНОМІЧНОЇ ЕФЕКТИВНОСТІ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПРОГРАМИ

Чиста приведена вартість	
Внутрішня норма дохідності	
Дисконтований період окупності	
Індекс прибутковості	

Керівник ліцензіата

_____ (підпис)

_____ (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Інші заходи з урахуванням:																			
3.2	Заходи зі зниження питомих витрат, а також витрат ресурсів, з них:																		
3.2.1				x	x	x	x	x											
	Усього за підпунктом 3.2.1																		
3.2.2				x	x	x	x	x											
	Усього за підпунктом 3.2.2																		
3.2.3				x	x	x	x	x											
	Усього за підпунктом 3.2.3																		
3.2.4				x	x	x	x	x											
	Усього за підпунктом 3.2.4																		
3.2.5				x	x	x	x	x											
	Усього за підпунктом 3.2.5																		
	Усього за пунктом 3.2																		
	Усього за розділом III																		
	Усього за інвестиційною програмою																		

Примітки: п* – кількість років інвестиційної програми.

** Суми витрат по заходах та економічний ефект від їх упровадження при розрахунку строку окупності враховувати без ПДВ.

*** Складові розрахунку економічного ефекту від упровадження заходів ураховувати без ПДВ.

x - ліцензіатом не заповнюється.

(посада відповідального виконавця)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Додаток 4

до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, області, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації (підпункт 4 пункту 2 розділу II)

ПОГОДЖЕНО

Рішення _____
(найменування органу місцевого самоврядування)

від _____ № _____

ЗАТВЕРДЖЕНО

_____ (посада особи ліцензіата)

_____ (підпис)
_____ (Підпис і місце ПРЗВИЩЕ)
_____ 20 _____ року

Фінансовий план використання коштів для виконання інвестиційної програми та їх урахування у структурі тарифів на 12 місяців

(найменування ліцензіата)

№ з/п	Найменування заходів (побудівно)	Кількісний показник (одиниця виміру)	Фінансовий план використання коштів на виконання інвестиційної програми за джерелами фінансування, тис. грн. (без ПДВ)												13	12	11	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	20	21	22	23	24
			з урахуванням:						інші зауочені кошти, отримані у планованому періоді, з них:																							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30			
																														отримані у планованому періоді позичкові кошти, що не підлягають поверненню		
I																																
I.1																																
I.1.1																																
Усього за підпунктом 1.1.1																																
I.1.2																																
Усього за підпунктом 1.1.2																																
I.1.3																																
Усього за підпунктом 1.1.3																																
Усього за пунктом 1.1																																
1.2																																
1.2.1																																
Усього за підпунктом 1.2.1																																
1.2.2																																
Усього за підпунктом 1.2.2																																
1.2.3																																
Усього за підпунктом 1.2.3																																
Будівництво, реконструкція та модернізація об'єктів теплопостачання з урахуванням:															Виробництво теплової енергії																	
Заходи зі зниження питомих витрат, а також витрат ресурсів, з них:																																
Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів, з них:																																
Інші заходи, з них:																																
Заходи зі зниження питомих витрат, а також витрат ресурсів, з них:																																
Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів, з них:																																
Заходи щодо впровадження та розвитку інформаційних технологій, з них:																																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
3.2.2																								
	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів, з них:																							
	Усього за підпунктом 3.2.2			x	x	x	x	x	x	x	x	x												
3.2.3																								
	Заходи щодо впровадження та розвитку інформаційних технологій, з них:																							
	Усього за підпунктом 3.2.3			x	x	x	x	x	x	x	x	x												
3.2.4																								
	Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення, з них:																							
	Усього за підпунктом 3.2.4			x	x	x	x	x	x	x	x	x												
3.2.5																								
	Інші заходи, з них:																							
	Усього за підпунктом 3.2.5			x	x	x	x	x	x	x	x	x												
	Усього за пунктом 3.2			x	x	x	x	x	x	x	x	x												
	Усього за розділом III			x	x	x	x	x	x	x	x	x												
	Усього за інвестиційною програмою																							

Примітки:

* Суми витрат по заходах та економічний ефект від їх впровадження при розрахунку строку окупності враховувати без ПДВ.

** Складають розрахунок економічного ефекту від впровадження заходів ураховувати без ПДВ.

x - ліцензіатом не запозичується.

(посада відповідального виконавця)

(підпис)

(Власне ім'я ПРГЗВНПЦЕ)

Додаток 5

до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації (підпункт 4 пункту 2 розділу II)

План витрат за джерелами фінансування на виконання інвестиційної програми для врахування у структурі тарифів на 12 місяців

(найменування ліцензіата)

№ з/п	Найменування заходів	Кошти, що враховуються у структурі тарифів за джерелами фінансування, тис. грн. (без ПДВ)				
		загальна сума	з урахуванням:			
			амортизаційні відрахування	виробничі інвестиції з прибутку	сума позичкових коштів та відсотків за їх використання, що підлягає поверненню у планованому періоді	сума інших залучених коштів, що підлягає поверненню у планованому періоді
1	2	3	4	5	6	7
I	Виробництво теплової енергії					
1.1	Будівництво, реконструкція та модернізація об'єктів теплопостачання, з урахуванням:					
1.1.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів					
1.1.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
1.1.3	Інші заходи					
	Усього за пунктом 1.1					
1.2	Інші заходи, з урахуванням:					
1.2.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів					
1.2.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
1.2.3	Заходи щодо впровадження та розвитку інформаційних технологій					
1.2.4	Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення					
1.2.5	Інші заходи					
	Усього за пунктом 1.2					
	Усього за розділом I					
II	Транспортування теплової енергії					
2.1	Будівництво, реконструкція та модернізація об'єктів теплопостачання, з урахуванням:					
2.1.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів					
2.1.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
2.1.3	Інші заходи					
	Усього за пунктом 2.1					
2.2	Інші заходи, з урахуванням:					
2.2.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів					
2.2.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
2.2.3	Заходи щодо впровадження та розвитку інформаційних технологій					
2.2.4	Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення					
2.2.5	Інші заходи					
	Усього за пунктом 2.2					
	Усього за розділом II					

3.1	Будівництво, реконструкція та модернізація об'єктів теплопостачання, з урахуванням:					
3.1.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також витрат ресурсів					
3.1.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
3.1.3	Інші заходи					
	Усього за пунктом 3.1					
3.2	Інші заходи, з урахуванням:					
3.2.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також витрат ресурсів					
3.2.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
3.2.3	Заходи щодо впровадження та розвитку інформаційних технологій					
3.2.4	Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення					
3.2.5	Інші заходи					
	Усього за пунктом 3.2					
	Усього за розділом III					
	Усього за інвестиційною програмою					

(посадова особа ліцензіата)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Фінансовий директор (головний бухгалтер)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

(посада відповідального виконавця)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Додаток 6
до Порядку розроблення, погодження
та затвердження інвестиційних
програм суб'єктів господарювання у
сфері теплопостачання, ліцензування
діяльності яких здійснюють Рада
міністрів Автономної Республіки
Крим, обласні, Київська та
Севастопольська міські державні
адміністрації
(підпункт 5 пункту 2 розділу II)

Узагальнена характеристика об'єктів теплопостачання

(найменування ліцензіата)

станом на _____ 20__ рік

№ з/п	Найменування та характеристика об'єктів теплопостачання	Одиниця виміру	Показник	
			загальний	з них аварійні
I. Виробництво теплової енергії				
1	<i>Джерела теплової енергії</i>			
1.1	Загальна кількість котелень, з них:	шт.		
	потужністю до 3 Гкал/год	шт.		
	потужністю від 3 до 20 Гкал/год	шт.		
	потужністю від 20 до 100 Гкал/год	шт.		
	потужністю 100 Гкал/год і більше	шт.		
	дахових	шт.		
1.2	Загальна установлена потужність котелень, з них:	Гкал/год		
	потужністю до 3 Гкал/год	Гкал/год		
	потужністю від 3 до 20 Гкал/год	Гкал/год		
	потужністю від 20 до 100 Гкал/год	Гкал/год		
	потужністю 100 Гкал/год і більше	Гкал/год		
	дахових	Гкал/год		
1.3	Середнє навантаження котелень:			
	у неопалювальний період	Гкал/год		
	у зимовий період	Гкал/год		
1.4	Річний обсяг відпуску теплової енергії	Гкал		
2	<i>Котли та хвостові поверхні нагріву</i>			
2.1	Загальна кількість котлів:	шт.		
2.1.1	за видом теплоносія, з них:	шт.		
	водогрійних з ККД менше 86 %	шт.		
	водогрійних з ККД більше 86 %	шт.		
	парових з ККД менше 89 %	шт.		
	парових з ККД більше 89 %	шт.		
2.1.2	за видом палива, з них:	шт.		
	на газоподібному паливі	шт.		
	на твердому паливі	шт.		
	на рідкому паливі	шт.		
2.2	Використання установлених виробничих потужностей котлів:			
	у неопалювальний період	%		
	у зимовий період	%		
2.3	Загальна кількість економайзерів	шт.		
3	<i>Газоповітряний тракт, димові труби, очистка димових газів</i>			
3.1	Загальна кількість тягодуттєвих установок, з них:	шт.		
	димососів	шт.		
	дуттєвих вентиляторів (установлених окремо)	шт.		
3.2	Загальна установлена потужність тягодуттєвих установок	кВт		
3.3	Загальна кількість золошлакоуловлювачів	шт.		
3.4	Загальна кількість димових труб, з них:	шт.		
	сталевих	шт.		
	цегляних та/або залізобетонних	шт.		

4	<i>Допоміжне обладнання</i>			
4.1	Загальна кількість деаераторних установок	шт.		
4.2	Загальна кількість водопідігрівальних установок	шт.		
4.3	Загальна кількість баків збору конденсату	шт.		
4.4	Загальна кількість насосів, з них:	шт.		
	живильних	шт.		
	мережних	шт.		
	підживлювальних	шт.		
	конденсаційних	шт.		
	рециркуляційних	шт.		
	насосів гарячого водопостачання (ГВП)	шт.		
	циркуляційних (ГВП)	шт.		
4.5	Загальна установлена потужність насосів	кВт		
5	<i>Водопідготовка і водно-хімічний режим</i>			
5.1	Загальна кількість водопідготовчих установок	шт.		
5.2	Загальна кількість насосів у складі водопідготовчих установок	шт.		
5.3	Загальна установлена потужність насосів	кВт		
6	<i>Електропостачання та електротехнічні пристрої</i>			
6.1	Загальна кількість лічильників обліку електричної енергії:	шт.		
	прямого включення	шт.		
	трансформаторного включення	шт.		
6.2	Загальна кількість точок обліку електричної енергії, об'єднаних у ДУЗОД (АСКОЕ)	шт.		
6.3	Загальна кількість трансформаторних підстанцій 10 (6)/0,4 кВ:	шт.		
	потужністю до 630 кВА	шт.		
	потужністю понад 630 кВА	шт.		
6.4	Використання установлених виробничих потужностей електротехнічного обладнання:			
	у неопалювальний період	%		
	у зимовий період	%		
7	<i>Автоматизація</i>			
7.1	Загальна кількість автоматизованих котелень, у тому числі	шт.		
	з повною автоматизацією (без постійного обслуговувального персоналу)	шт.		
	з частковою автоматизацією	шт.		
7.2	Загальна кількість систем автоматичного регулювання параметрів робочого процесу	шт.		
8	<i>Прилади обліку теплової енергії</i>			
8.1	Загальна кількість приладів обліку теплової енергії, з них:	шт.		
	на джерелах тепlopостачання	шт.		
	комерційного (у споживача)	шт.		
8.2	Забезпеченість приладами обліку на джерелах тепlopостачання	%		
8.3	Забезпеченість приладами комерційного обліку	%		
8.4	Загальна кількість приладів обліку, що необхідно встановити до 100 % оснашеності, у тому числі:	шт.		
	на джерелах тепlopостачання	шт.		
	комерційного обліку	шт.		
9	<i>Транспортні засоби</i>			
9.1	Загальна кількість спеціальних та спеціалізованих транспортних засобів, у тому числі:	шт.		
	спецтехніки	шт.		
	вантажних автомобілів	шт.		
	легкових автомобілів	шт.		
10	<i>Будівлі та споруди виробничого призначення</i>			
	Загальна кількість	шт.		
II. Транспортування та постачання теплової енергії				
11	<i>Магістральні теплові мережі</i>			
11.1	Протяжність магістральних теплових мереж, у тому числі:	км		
	підземних канальних	км		
	підземних безканальних	км		
	надземних	км		
11.2	Загальна кількість теплових камер	шт.		
12	<i>Місцеві (розподільчі) мережі</i>			

12.1	Протяжність місцевих (розподільчих) теплових мереж, у тому числі:	км		
	підземних	км		
	надземних	км		
12.2	Загальна кількість теплових камер	шт.		
13	Мережі гарячого водопостачання (ГВП)			
13.1	Протяжність мереж ГВП, з них:	км		
	підземних	км		
	надземних	км		
14	Центральні теплові пункти (ЦТП)			
	Загальна кількість ЦТП	шт.		
15	Індивідуальні теплові пункти (ІТП)			
	Загальна кількість ІТП	шт.		
16	Обладнання ЦТП та ІТП			
16.1	Загальна кількість водопідігрівальних установок	шт.		
16.2	Загальна кількість баків-акумуляторів гарячої води	шт.		
16.3	Загальна кількість насосів, з них:	шт.		
	підживлювальних	шт.		
	насосів ГВП	шт.		
	циркуляційних (ГВП)	шт.		
16.4	Загальна установлена потужність насосів	кВт		
17	Електропостачання та системи управління			
17.1	Загальна кількість лічильників обліку електричної енергії:	шт.		
17.2	Загальна кількість систем автоматизації та контролю, у тому числі:	шт.		
	систем автоматичного погодного регулювання подачі теплоносія	шт.		
17.3	Загальна кількість систем диспетчерського управління та телемеханіки	шт.		
18	Прилади обліку теплової енергії і лічильники ГВП			
18.1	Загальна кількість приладів обліку теплової енергії на ЦТП	шт.		
18.2	Загальна кількість лічильників ГВП, з них:	шт.		
	на ЦТП	шт.		
	у споживачів (у будинках)	шт.		
18.3	Забезпеченість приладами обліку теплової енергії на ЦТП	%		
18.4	Забезпеченість лічильниками ГВП, з них:	%		
	на ЦТП	%		
	у споживачів (у будинках)	%		
18.5	Загальна кількість приладів обліку теплової енергії на ЦТП, що необхідно встановити до 100 % оснащеності	шт.		
18.6	Загальна кількість лічильників ГВП, що необхідно встановити до 100 % оснащеності, у тому числі:	шт.		
	на ЦТП	шт.		
	у споживачів (у будинках)	шт.		
19	Транспортні засоби			
19.1	Загальна кількість спеціальних та спеціалізованих транспортних засобів, з них:	шт.		
	спецтехніки	шт.		
	вантажних автомобілів	шт.		
	легкових автомобілів	шт.		
20	Будівлі та споруди виробничого призначення			
	Загальна кількість	шт.		
21	Опалювальна площа	тис.кв.м		
22	Забезпечення гарячою водою	тис.		
23	Присудане навантаження за категоріями:			
	населення	Гкал/год		
	бюджетні установи	Гкал/год		
	інші	Гкал/год		
24	Фактичні річні втрати теплової енергії	тис.Гкал		
		%		

(посадова особа ліцензіата)

(підпис)

(Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)

Фінансовий директор (головний бухгалтер)

(підпис)

(Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)

(посада відповідального виконавця)

(підпис)

(Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)

Додаток 7

до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації (підпункт 5 пункту 3 розділу III)

**ІНФОРМАЦІЙНА ЗГОДА
ПОСАДОВОЇ ОСОБИ ЛІЦЕНЗІАТА НА ОБРОБКУ
ПЕРСОНАЛЬНИХ ДАНИХ**

Я, _____, при наданні
(прізвище, ім'я, по батькові)
даних до _____
(найменування уповноваженого органу)
даю згоду відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»
на обробку моїх особистих персональних даних у картотеках та/або за
допомогою інформаційно - телекомунікаційних систем з метою підготовки
відповідно до вимог законодавства статистичної, адміністративної та іншої
інформації з питань діяльності ліцензіата.

(підпис)

(посада посадової особи ліцензіата)

“ ____ ” _____ 20__ року
(дата)

(Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)



Додаток 1
до Порядку розроблення, погодження та
затвердження інвестиційних програм
суб'єктів господарювання у сфері
централізованого водопостачання та
водовідведення, ліцензування діяльності
яких здійснюють Рада міністрів
Автономної Республіки Крим, обласні,
Київська та Севастопольська міські
державні адміністрації
(підпункт 1 пункту 2 розділу III)

ПОГОДЖЕНО

Рішення _____

(найменування органу місцевого самоврядування)
від _____ № _____

ЗАТВЕРДЖЕНО

_____ (посадова особа ліцензіата)

_____ (підпис) (Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)

" ____ " _____ 20__ року

ІНВЕСТИЦІЙНА ПРОГРАМА

_____ (найменування ліцензіата)
на 20__ – 20__ роки



Додаток 2
до Порядку розроблення,
погодження та затвердження
інвестиційних програм суб'єктів
господарювання у сфері
централізованого водопостачання та
водовідведення, ліцензування
діяльності яких здійснюють Рада
міністрів Автономної Республіки
Крим, обласні, Київська та
Севастопольська міські державні
адміністрації
(підпункт 3 пункту 2 розділу II)

Інформаційна картка ліцензіата до інвестиційної програми на

(строк)

(найменування ліцензіата)

1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО ЛІЦЕНЗІАТА

Найменування ліцензіата	
Рік заснування	
Форма власності	
Місце знаходження	
Код за ЄДРПОУ	
Прізвище, ім'я, по батькові посадової особи ліцензіата, посада	
Тел., факс, e-mail	
Ліцензія на _____ (№, дата видачі, строк дії)	
Статутний капітал ліцензіата, тис. грн	
Балансова вартість активів, тис. грн	
Амортизаційні відрахування за останній звітний період, тис. грн	
Заборгованість зі сплати податків, зборів (обов'язкових платежів)	

2. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО ІНВЕСТИЦІЙНУ ПРОГРАМУ

Цілі інвестиційної програми	
Строки реалізації інвестиційної програми	
На якому етапі реалізації заходів, зазначених в інвестиційній програмі, ліцензіат знаходиться	
Головні етапи реалізації інвестиційної програми	

3. ВІДОМОСТІ ПРО ІНВЕСТИЦІЇ ЗА ІНВЕСТИЦІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ

Загальний обсяг інвестицій, тис. грн.	
власні кошти	
позичкові кошти	
залучені кошти	
бюджетні кошти	
Напрямки використання інвестицій (у % від загального обсягу інвестицій):	
Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів	
Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів	
Заходи зі зменшення обсягу витрат води на технологічні потреби	
Заходи щодо підвищення якості послуг з централізованого водопостачання та водовідведення	
Заходи щодо впровадження та розвитку інформаційних технологій	
Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення	
Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища	
Інші заходи	

4. ОЦІНКА ЕКОНОМІЧНОЇ ЕФЕКТИВНОСТІ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПРОГРАМИ

Чиста приведена вартість	
Внутрішня норма дохідності	
Дисконтований період окупності	
Індекс прибутковості	

Керівник ліцензіата

_____ (підпис)

_____ (Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)

Додаток 3

до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, області, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації (підпункт 4 пункту 2 розділу II)

ПОГОДЖЕНО

рішенням
(найменування органу місцевого саморядування)

ЗАТВЕРДЖЕНО

(посадова особа ліцензіата)

Від _____ № _____

(підпис) _____ (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

" _____ " _____ 20 _____ року

Фінансовий план використання коштів для виконання інвестиційної програми на 20__ – 20__ роки

(найменування ліцензіата)

№ з/п	Найменування заходів (пооб'єктно)	Кількісний показник (одиниця виміру)	Фінансовий план використання коштів на виконання інвестиційної програми за джерелами фінансування, тис. грн. (без ПДВ)							За способом виконання, тис. грн. (без ПДВ)		Графік здійснення заходів та використання коштів на планований та прогнозний періоди тис. грн. (без ПДВ)		№ аркуша об'єднанувочних матеріалів	Економія паливно-енергетичних ресурсів (кВт/год./прогнозний період)	Економія фонду заробітної плати, (тис. грн./прогнозний період)	Економічний ефект (тис. грн.)***		
			загальна сума	амортизаційні відрахування	виробничі інвестиції з приросту	позичково-ві кошти	інші залучені кошти, з них:		бюджетні кошти (не підлягають поверненню)	господарський (вартість матеріальних ресурсів)	підрядний	плановий період	прогнозний період					плановий період + 1	прогнозний період + n*
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
I																			
I																			
I.1																			
I.1.1																			
ВОЛОНОСТАЧАННЯ																			
Будівництво, реконструкція та модернізація об'єктів волоностацання з урахуванням:																			
Заходи зі зменшення питомих витрат, а також витрат ресурсів, з них:																			
				X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Усього за підпунктом 1.1.1																			
I.1.2																			
Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів, з них:																			

Усього за підпунктом 1.1.2												
1.1.3												
Заходи щодо зменшення обсягу витрат води на технологічні потреби, з них:												
Усього за підпунктом 1.1.3												
1.1.4												
Заходи щодо підвищення якості послуг з централізованого водопостачання, з них:												
Усього за підпунктом 1.1.4												
1.1.5												
Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища, з них:												
Усього за підпунктом 1.1.5												
1.1.6												
Інші заходи, з них:												
Усього за підпунктом 1.1.6												
Усього за пунктом 1.1												
1.2												
Інші заходи з них:												
1.2.1												
Заходи зі зниження питомих витрат, а також витрат ресурсів, з них:												
Усього за підпунктом 1.2.1												
1.2.2												
Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів, з них:												
Усього за підпунктом 1.2.2												
1.2.3												
Заходи щодо зменшення обсягу витрат води на технологічні потреби, з них:												
Усього за підпунктом 1.2.3												
1.2.4												
Заходи щодо підвищення якості послуг з централізованого водопостачання, з них:												
Усього за підпунктом 1.2.4												
1.2.5												
Заходи щодо провадження та розвитку інформаційних технологій, з них:												
Усього за підпунктом 1.2.5												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
2.2.2						Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів, з них:													
Усього за підпунктом 2.2.2				X	X	X	X	X	X										
2.2.3						Заходи щодо провадження та розвитку інформаційних технологій, з них:													
Усього за підпунктом 2.2.3				X	X	X	X	X	X										
2.2.4						Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення, з них:													
Усього за підпунктом 2.2.4				X	X	X	X	X	X										
2.2.5						Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища, з них:													
Усього за підпунктом 2.2.5				X	X	X	X	X	X										
2.2.6						Інші заходи, з них:													
Усього за підпунктом 2.2.6				X	X	X	X	X	X										
Усього за пунктом 2.2																			
Усього за розділом II																			
Усього за інвестиційною програмою																			

Примітки: п* - кількість років інвестиційної програми.

** Суми витрат по заходах та економічний ефект від їх впровадження при розрахунку строку окупності враховувати без ПДВ

*** Складові розрахунку економічного ефекту від впровадження заходів враховувати без ПДВ.

X- ліцензіатом не заповнюється.

(посада відповідального виконавця)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Додаток 4

до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовидведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, області, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації (підпункт 4 пункту 2 розділу II)

ЗАТВЕРДЖЕНО

решенням _____
(найменування органу місцевого самоврядування)

від _____ № _____
М.П. _____ (підпис)

_____ (підпис) _____
(підпис особи ліцензіата) _____

Фінансовий план використання коштів для виконання інвестиційної програми та їх врахування у структурі тарифів на 12 місяців

(найменування ліцензіата)

№ з/п	Найменування заходів (пооб'єктно)	Кількісний показник (одиниця виміру)	Фінансовий план використання коштів на виконання інвестиційної програми за джерелами фінансування, тис. грн. (без ПДВ)						10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
			4	5	6	7	8	9															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<p>ВОДОПОСТАЧАННЯ</p> <p>Будівництво, реконструкція та модернізація об'єктів водопостачання, з урахуванням:</p> <p>Заходи зі зниження питомих витрат, а також витрат ресурсів з них:</p>																							
<p>Усього за підпунктом 1.1.1</p> <p>1.1.2</p> <p>Усього за підпунктом 1.1.2</p> <p>1.1.3</p> <p>Усього за підпунктом 1.1.3</p> <p>1.1.4</p> <p>Усього за підпунктом 1.1.4</p> <p>1.1.5</p> <p>Усього за підпунктом 1.1.5</p>																							
<p>Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного об'єкту ресурсів, з них:</p> <p>Заходи щодо зменшення обсягу витрат води на технологічні потреби з них:</p> <p>Заходи щодо підвищення якості послуг з централізованого водопостачання, з них:</p> <p>Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища, з них:</p>																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища, з них:																							
Усього за підпунктом 2.2.4																							
2.2.5				X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Усього за підпунктом 2.2.5																							
2.2.6				X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Інші заходи, з них:																							
Усього за підпунктом 2.2.6																							
Усього за пунктом 2.2																							
Усього за розділом II																							
Усього за інвестиційною програмою																							

Примітки:

* Суми витрат по заходах та економічний ефект від їх впровадження при розрахунку строку окупності враховувати без ПДВ.

** Складові розрахунку економічного ефекту від впровадження заходів враховувати без ПДВ.

X - ліцензіатом не заповнюється.

(посада відповідального виконавця)

(підпис)

(Власник та/а ПРІЗВИЩЕ)

Додаток 5
до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації (підпункт 4 пункту 2 розділу II)

План витрат за джерелами фінансування на виконання інвестиційної програми для врахування у структурі тарифів на 12 місяців

(назва підприємства)

№ з/п	Найменування заходів	Кошти, що враховуються у структурі тарифів за джерелами фінансування, тис. грн. (без ПДВ)				
		загальна сума	з урахуванням:			
			амортизаційні відрахування	виробничі інвестиції з прибутку	сума позичкових коштів та відсотків за їх використання, що підлягає поверненню у плановому періоді	сума інших залучених коштів, що підлягає поверненню у плановому періоді
1	2	3	4	5	6	7
I	Водопостачання					
1.1	Будівництво, реконструкція та модернізація об'єктів централізованого водопостачання, з урахуванням:					
1.1.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів					
1.1.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
1.1.3	Заходи щодо зменшення обсягу витрат води на технологічні потреби					
1.1.4	Заходи щодо підвищення якості послуг з централізованого водопостачання					
1.1.5	Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища					
1.1.6	Інші заходи					
	Усього за пунктом 1.1					
1.2	Інші заходи, з урахуванням:					
1.2.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів					
1.2.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
1.2.3	Заходи щодо зменшення обсягу витрат води на технологічні потреби					
1.2.4	Заходи щодо підвищення якості послуг з централізованого водопостачання					
1.2.5	Заходи щодо провадження та розвитку інформаційних технологій					
1.2.6	Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення					
1.2.7	Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища					
1.2.8	Інші заходи					
	Усього за пунктом 1.2					
	Усього за розділом I					
2	Водовідведення					
2.1	Будівництво, реконструкція та модернізація об'єктів водовідведення, з урахуванням:					
2.1.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів					
2.1.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
2.1.3	Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища					
2.1.4	Інші заходи					
	Усього за пунктом 2.1					

2.2	Інші заходи, з урахуванням:					
2.2.1	Заходи зі зниження питомих витрат, а також втрат ресурсів					
2.2.2	Заходи щодо забезпечення технологічного та/або комерційного обліку ресурсів					
2.2.3	Заходи щодо провадження та розвитку інформаційних технологій					
2.2.4	Заходи щодо модернізації та закупівлі транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення					
2.2.5	Заходи щодо підвищення екологічної безпеки та охорони навколишнього середовища					
2.2.6	Інші заходи					
	Усього за пунктом 2.2					
	Усього за розділом II					
	Усього за інвестиційною програмою					

(посадова особа ліцензата)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Фінансовий директор (головний бухгалтер)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

(посада відповідального виконавця)

(підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Додаток 6
до Порядку розроблення,
погодження та затвердження
інвестиційних програм суб'єктів
господарювання у сфері
централізованого водопостачання
та водовідведення, ліцензування
діяльності яких здійснюють Рада
міністрів Автономної Республіки
Крим, обласні, Київська та
Севастопольська міські державні
адміністрації
(підпункт 5 пункту 2 розділу II)

Узагальнена характеристика об'єктів з централізованого водопостачання та/або водовідведення

(найменування ліцензіата підприємства)

станом на _____ 20____ рік

№ з/п	I. Найменування та характеристика об'єктів водопостачання	Одиниця виміру	Загальний показник
1	Кількість населених пунктів, яким надаються послуги (1*)	од.	
2	Чисельність населення в зоні відповідальності підприємства	осіб	
3	Чисельність населення, яким надаються послуги, усього, з них:	осіб	
4	безпосередньо підключених до мереж	осіб	
5	яке використовує водорозбірні колонки	осіб	
6	Кількість населення, що користуються привізною питною водою (населення)	осіб	
7	Кількість населення, якому вода подається з відхиленням від нормативних вимог	осіб	
8	Кількість споживачів, яким послуга надається за графіками	од.	
9	Частка споживачів, яка отримує послуги з перебоями (рядок 8/рядок 10)	%	
10	Кількість абонентів водопостачання, усього, з них:	од.	
11	населення	од.	
12	бюджетних установ	од.	
13	інших	од.	
14	Частка охоплення послугами (рядок 3/рядок 2x100), з них:	%	
15	з підключенням до мереж (рядок 4/рядок 3x100)	%	
16	з використанням водорозбірних колонок (рядок 5/рядок 3x100)	%	
17	Кількість абонентів з обліковим споживанням, усього, з них:	од.	
18	населення	од.	
19	бюджетних установ	од.	
20	інших	од.	
21	Частка підключень з обліком, усього (рядок 17/рядок 10x100), з них:	%	
22	населення (рядок 18/рядок 11x100)	%	
23	бюджетних установ (рядок 19/рядок 12x100)	%	
24	інших (рядок 20/рядок 13x100)	%	
25	Загальна протяжність мереж водопроводу, з них:	км	
26	водоводів	км	
27	вуличної мережі	км	
28	внутрішньоквартальної та дворової мережі	км	
29	Щільність підключень до мережі водопостачання (рядок 10/рядок 25)	од./км	
30	Загальна протяжність ветхих та аварійних мереж, з них:	км	
31	водоводів	км	
32	вуличної мережі	км	
33	внутрішньоквартальної та дворової мережі	км	
34	Частка ветхих та аварійних мереж (рядок 30/рядок 25x100), з них:	%	
35	водоводів (рядок 31/рядок 26x100)	%	
36	вуличної мережі (рядок 32/рядок 27x100)	%	
37	внутрішньоквартальної та дворової мережі (рядок 33/рядок 28x100)	%	
38	Кількість персоналу в підрозділах водопостачання за розкладом	осіб	
39	Фактична чисельність персоналу в підрозділах водопостачання	осіб	
40	Чисельність персоналу на 1000 підключень (рядок 39/рядок 10x1000)	ос./1000 од.	
41	Чисельність персоналу на 1 км мережі (рядок 39/рядок 25)	осіб/1 км	
42	Обсяг піднятої води за рік	тис.м ³ /рік	
43	Середньодобовий підйом води насосними станціями I підйому	тис.м ³ /добу	
44	Обсяг закупленої води зі сторони за рік	тис.м ³ /рік	
45	Обсяг очищення води на очисних спорудах за рік	тис.м ³ /рік	
46	Середньодобове очищення води на очисних спорудах	тис.м ³ /добу	

47	Обсяг поданої води у мережу за рік	тис.м ³ /рік	
48	Середньодобова подача води у мережу	тис.м ³ /добу	
49	Обсяг реалізованої води усім споживачам за рік, у тому числі:	тис.м ³ /рік	
50	населенню	тис.м ³ /рік	
51	Витрати на технологічні потреби (рядок 52+рядок 53), з них:	тис.м ³ /рік	
52	витрати на технологічні потреби до мережі	тис.м ³ /рік	
53	витрати на технологічні потреби у мережі	тис.м ³ /рік	
54	Частка технологічних витрат (рядок 51/(рядок 42+рядок 44)x100)	%	
55	Обсяг втрат води всього (рядок 56+рядок 57), з них:	тис.м ³ /рік	
56	обсяг втрат води до мережі (рядок 42+рядок 44-рядок 47-рядок 52)	тис.м ³ /рік	
57	обсяг втрат води у мережі (рядок 47-рядок 49-рядок 53)	тис.м ³ /рік	
58	Частка втрат до поданої води у мережу (рядок 57/рядок 47x100)	%	
59	Обсяг втрат води на 1 км мережі за рік (рядок 57/рядок 25)	тис.м ³ /км	
60	Виробництво води на 1 особу (рядок 47/рядок 3x1000000/365)	л/добу	
61	Водоспоживання 1 людиною в день (рядок 50/рядок 3x1000000/365)	л/добу	
62	Кількість резервуарів чистої води, башт, колон	од.	
63	Розрахунковий об'єм запасів питної води	тис.м ³	
64	Наявний об'єм запасів питної води	тис.м ³	
65	Забезпеченість спорудами запасів води (рядок 64/рядок 63x100)	%	
66	Кількість поверхневих водозаборів	од.	
67	Кількість підземних водозаборів, з них:	од.	
68	кількість свердловин	од.	
69	Кількість окремих свердловин	од.	
70	Кількість насосних станцій I підйому (рядок 66+рядок 67+рядок 69)	од.	
71	Кількість насосних станцій II, III і вище підйомів	од.	
72	Витрати електричної енергії на підйом води	тис.кВт/год	
73	Питомі витрати електричної енергії на підйом 1 м ³ води	кВт*год/м ³	
74	Кількість комплексів очисних споруд водопостачання	од.	
75	Витрати електричної енергії на очищення води	тис.кВт/год	
76	Питомі витрати електричної енергії на очищення 1 м ³ води	кВт*год/м ³	
77	Кількість насосних станцій підкачування води	од.	
78	Кількість встановлених насосних агрегатів насосних станцій водопостачання	од.	
79	Кількість насосних агрегатів, які відпрацювали амортизаційний термін	од.	
80	Витрати електричної енергії на перекачування води	тис.кВт/год	
81	Питомі витрати електричної енергії на подачу 1 м ³ води у мережу	кВт*год./м ³	
82	Кількість приладів технологічного обліку	од.	
83	Кількість приладів технологічного обліку, які необхідно придбати	од.	
84	Забезпеченість приладами технологічного обліку (рядок 83/рядок 82x100)	%	
85	Кількість систем знезараження, усього, у тому числі з використанням:	од.	
86	рідкого хлору	од.	
87	гіпохлориду	од.	
88	ультрафіолету	од.	
89	Кількість систем знезараження, які відпрацювали амортизаційний термін	од.	
90	Кількість лабораторій	од.	
91	Кількість майстерень	од.	
92	Кількість спеціальних та спеціалізованих транспортних засобів	од.	
93	Установлена виробнича потужність водопроводу	тис.м ³ /добу	
94	Установлена загальна потужність водозаборів	тис.м ³ /добу	
95	Установлена виробнича потужність очисних споруд	тис.м ³ /добу	
96	Використання потужності водопроводу (рядок 47/365/рядок 93x100)	%	
97	Використання потужності водозаборів (рядок 42/365/рядок 94x100)	%	
98	Використання потужності очисних споруд (рядок 45/365/рядок 95x100)	%	
99	Кількість аварій на мережі водопостачання за рік	аварії	
100	Аварійність на мережі з розрахунку на 1 км (рядок 99/рядок 25)	аварії/км	
101	Витрати електричної енергії на водопостачання за рік	тис.кВт/год	
102	Витрати на електричну енергію на водопостачання за рік	тис.грн.	
103	Питомі витрати електричної енергії на 1м ³ води (рядок 101/(рядок 42+рядок 44)	кВт*год/м ³	
104	Витрати з операційної діяльності водопостачання за рік	тис.грн.	
105	Експлуатаційні витрати на одиницю продукції (рядок 104/рядок 49)	грн./м ³	
106	Витрати на оплату праці за рік	тис.грн.	
107	Співвідношення витрат на оплату праці (рядок 106/рядок 104x100)	%	
108	Співвідношення витрат на електричну енергію (рядок 102/рядок 104x100)	%	
109	Витрати на перекидання води у маловодні регіони за рік	тис.грн.	
110	Співвідношення витрат на перекидання води (рядок 109/рядок 104x100)	%	

111	Амортизаційні відрахування за рік	тис.грн.	
112	Використано коштів за рахунок амортизаційних відрахувань за рік	тис.грн.	
113	Співвідношення амортизаційних відрахувань (рядок 111/рядок 104x100)	%	
№ з/п	II. Найменування та характеристика об'єктів водовідведення	Одиниця виміру	Загальний показник
1	Кількість населених пунктів, яким надаються послуги (2*)	од.	
2	Чисельність населення в зоні відповідальності підприємства	осіб	
3	Чисельність населення, яким надаються послуги, усього, з них:	осіб	
4	безпосередньо підключених до мереж	осіб	
5	яке транспортує стічні води на очисні споруди з вигрібних ям, септиків	осіб	
6	Кількість підключень до мережі водовідведення, усього, з них:	од.	
7	населення	од.	
8	бюджетних установ	од.	
9	інших	од.	
10	Частка охоплення послугами (рядок 3/рядок 2x100), з них:	%	
11	з підключенням до мереж (рядок 4/рядок 3x100)	%	
12	з використанням вигрібних ям, септиків (рядок 5/рядок 3x100)	%	
13	Кількість підключень з первинним очищенням стічних вод	од.	
14	Частка з первинним очищенням стічних вод (рядок 13/рядок 6x100)	%	
15	Загальна протяжність мереж водовідведення, з них:	км	
16	головних колекторів	км	
17	напірних трубопроводів	км	
18	вуличної мережі	км	
19	внутрішньоквартальної та дворової мережі	км	
20	Щільність підключень до мережі водовідведення (рядок 6/рядок 15)	од./км	
21	Загальна протяжність ветхих та аварійних мереж, з них:	км	
22	головних колекторів	км	
23	напірних трубопроводів	км	
24	вуличної мережі	км	
25	внутрішньоквартальної та дворової мережі	км	
26	Частка ветхих та аварійних мереж (рядок 21/рядок 15x100), з них:	%	
27	головних колекторів (рядок 22/рядок 16x100)	%	
28	напірних трубопроводів (рядок 23/рядок 17x100)	%	
29	вуличної мережі (рядок 24/рядок 18x100)	%	
30	внутрішньоквартальної та дворової мережі (рядок 25/рядок 19x100)	%	
31	Чисельність персоналу в підрозділах водовідведення за розкладом	осіб	
32	Фактична чисельність персоналу в підрозділах водовідведення	осіб	
33	Чисельність персоналу на 1000 підключень (рядок 32/рядок 6x1000)	ос./1000 од.	
34	Чисельність персоналу на 1 км мережі (рядок 32/рядок 15)	осіб/1 км	
35	Обсяг відведених стічних вод за рік, усього, у тому числі:	тис.м ³ /рік	
36	прийнято від інших систем водовідведення	тис.м ³ /рік	
37	Середньодобове перекачування стічних вод	тис.м ³ /добу	
38	Пропущено через очисні споруди за рік, усього, з них:	тис.м ³ /рік	
39	з повним біологічним очищенням	тис.м ³ /рік	
40	з доочищенням	тис.м ³ /рік	
41	Середньодобове очищення стічних вод на очисних спорудах	тис.м ³ /добу	
42	Обсяг скинутих стічних вод за рік без очищення (рядок 35–рядок 38)	тис.м ³ /рік	
43	Частка скинутих стічних вод без очищення (рядок 42/рядок 35x100)	%	
44	Обсяг недостатньо очищених скинутих стічних вод (рядок 35–рядок 39)	тис.м ³ /рік	
45	Частка недостатньо очищених стічних вод (рядок 44/рядок 35x100)	%	
46	Передано стічних вод іншим системам на очищення за рік	тис.м ³ /рік	
47	Частка переданих стічних вод на очищення (рядок 46/рядок 35x100)	%	
48	Обсяг реалізованих послуг по водовідведенню усім споживачам за рік, у тому числі:	тис.м ³ /рік	
49	населення	тис.м ³ /рік	
50	Кількість засмічень у мережі водовідведення за рік	од.	
51	Засміченість на мережі з розрахунку на 1 км (рядок 50/рядок 15)	од./км	
52	Кількість аварій в мережі водовідведення за рік	аварій/рік	
53	Аварійність на мережі з розрахунку на 1 км (рядок 52/рядок 15)	аварій/км	
54	Обсяг відведених стічних вод на 1 особу (рядок 35/рядок 3x1000000/365)	л/добу	
55	Обсяг очищення стічних вод на 1 особу (рядок 39/рядок 3x1000000/365)	л/добу	
56	Кількість насосних станцій перекачки стічних вод	од.	
57	Кількість очисних споруд водовідведення	од.	
58	Загальна кількість насосних агрегатів насосних станцій водовідведення	од.	
59	Кількість насосних агрегатів, які відпрацювали амортизаційний термін	од.	

Додаток 7

до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації
(підпункт 5 пункту 2 розділу III)

ІНФОРМАЦІЙНА ЗГОДА ПОСАДОВОЇ ОСОБИ ЛІЦЕНЗІАТА НА ОБРОБКУ ПЕРСОНАЛЬНИХ ДАНИХ

Я, _____, при наданні
(прізвище, ім'я, по батькові)
даних до _____
(найменування уповноваженого органу)
даю згоду відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»
на обробку моїх особистих персональних даних у картотеках та/або за
допомогою інформаційно - телекомунікаційних систем з метою підготовки
відповідно до вимог законодавства статистичної, адміністративної та іншої
інформації з питань діяльності ліцензіата.

(підпис)

(посада посадової особи ліцензіата)

“ ____ ” _____ 20__ року
(дата)

(Власне ім'я ПРИЗВИЩЕ)



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації»

1. Резюме: Метою прийняття проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації» (далі – проект акта) є затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації.

2. Проблема, яка потребує розв'язання

Статтею 26¹ Закону України «Про теплопостачання» та статтею 18¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» встановлено вимоги щодо інвестиційної діяльності у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення та передбачено, що порядки розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання та централізованого водопостачання і водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства.

З огляду на зазначене наказом Міністерства розвитку громад та територій України пропонується затвердити відповідні порядки розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання та централізованого водопостачання і водовідведення.

Водночас з набранням чинності цим проектом акта буде визнано таким, що втратив чинність, наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14.12.2012

№ 630 «Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення».

3. Суть проекту акта

Прийнятим проектом акта передбачається затвердити чіткий механізм розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання та централізованого водопостачання і водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації, з метою визначення обґрунтованості запланованих ліцензіатом капіталовкладень та/або витрат у структурі інвестиційної складової тарифів на централізоване водопостачання та/або водовідведення за регульованим тарифом на принципах економічної доцільності, а також цільового використання коштів.

4. Вплив на бюджет

Реалізація проекту акта не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

5. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта потребує погодження із Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні, Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні, Конфедерацією роботодавців України, Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України».

Реалізація проекту акта матиме вплив на ключові інтереси заінтересованих сторін, прогноз впливу додається.

Проект акта не надсилається на розгляд Наукового комітету Національної ради України з питань розвитку науки і технологій, оскільки він не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад та територій України (www.minregion.gov.ua).

6. Прогноз впливу

Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище, розвиток регіонів, ринок праці, громадське здоров'я, екологію та навколишнє середовище та інші сфери суспільних відносин.

При цьому реалізація акта матиме вплив на інтереси суб'єктів господарювання, громадян (споживачів комунальних послуг).

Прогноз впливу додається.

7. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження з Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Міністерством фінансів України, Антимонопольним комітетом України, Державною регуляторною службою України, Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Після погодження із заінтересованими органами та заінтересованими сторонами проект акта буде подано до Міністерства юстиції України для проведення державної реєстрації.

8. Підстава розроблення проекту акта

Проект акта розроблено Міністерством розвитку громад та територій України на виконання абзацу четвертого статті 26¹ Закону України «Про теплопостачання» та абзацу четвертого статті 18¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення».

**Міністр розвитку громад
та територій України**



Альона БАБАК

_____ 2019 р.

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

**Проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України
«Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження
інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах
теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення,
ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної
Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні
адміністрації»**

Державна регуляторна служба України

(назва центрального органу виконавчої влади)

(Посада)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

« ____ » _____ 2020 р.

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

**Проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та
житлово-комунального господарства України**

**«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни
цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності»**

Міністерство соціальної політики

(Посада)

(П.І.Б.)

« ____ » _____ 2018 р.

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

**Проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та
житлово-комунального господарства України**

**«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни
цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності»**

Спільний представницький орган
репрезентативних всеукраїнських об'єднань
профспілок на національному рівні

(Посада)

(П.І.Б.)

« ____ » _____ 2018 р.

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України

«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності»

Спільний представницький орган
сторони роботодавців на національному рівні

(Посада)

(П.І.Б.)

« ____ » _____ 2018 р.

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

**Проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та
житлово-комунального господарства України**

**«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни
цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності»**

Асоціація міст України

(Посада)

(П.І.Б.)

« ____ » _____ 2018 р.

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

**Проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та
житлово-комунального господарства України**

**«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни
цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності»**

Конфедерація роботодавців України

_____ (Посада)

_____ (П.І.Б.)

« ____ » _____ 2018 р.

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

**Проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та
житлово-комунального господарства України**

**«Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни
цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності»**

Державна регуляторна служба України

(Посада)

(П.І.Б.)

« ____ » _____ 2018 р.

**Аналіз регуляторного впливу
до проекту наказу Міністерства розвитку громад
та територій України,
«Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження
інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах
теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення,
ліцензування діяльності яких здійснюють
Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та
Севастопольська міські державні адміністрації»**

I. Визначення проблеми

Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації» (далі – регуляторний акт) розроблено Міністерством розвитку громад та територій України відповідно до частини третьої статті 26¹ Закону України «Про теплопостачання» та частини третьої статті 18¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення».

Верховною Радою України 15 травня 2018 року прийнято Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо заборони звернення стягнення та накладення арешту на кошти суб'єктів господарювання у сферах тепло-, водопостачання та водовідведення, отриманих від міжнародних фінансових організацій на реалізацію інвестиційних проектів (заходів) в Україні» (далі – Закон), яким відповідно внесено зміни до статті 18¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» та статті 26¹ Закону України «Про теплопостачання» щодо визначення повноважень центральних органів виконавчої влади у частині затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення.

Таким чином, законодавством передбачено, що порядки розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснює національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджується Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП).

Відповідно порядки розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації, затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства.

Наразі у зазначеній сфері правового регулювання прийняті та діють постанови НКРЕКП від 31.08.2017 № 1059 «Про затвердження Порядку розроблення, погодження, затвердження та виконання інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання» та від 14.09.2017 № 1131 «Про затвердження Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення», прийняті під час дії положень законодавства, відповідно до яких повноваження щодо затвердження вказаних порядків було надано виключно НКРЕКП.

При цьому слід зазначити, що також залишаються чинними порядки розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, прийняті спільним рішенням Мінрегіону та НКРЕКП та затвержені наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14.12.2012 № 630 і постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг від 14.12.2012 № 381, що зареєстровані в Міністерстві юстиції України 11 січня 2013 р. за № 97/22629 та № 98/22630, які потребують визнання їх такими, що втратили чинність.

Враховуючи викладене та на виконання вимог пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону щодо забезпечення приведення нормативно-правових актів міністерств у відповідність із цим Законом, водночас із прийняттям наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України «Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації» буде прийнято наказ Міністерства розвитку громад та територій України «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Мінрегіону від 14.12.2012 № 630 «Про затвердження Порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення».

З огляду на зазначене Мінрегіоном розроблено відповідний проект регуляторного акта.

Основними групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив, є:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	---
Держава	так	---
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	---

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття проекту акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Проект регуляторного акта спрямовано на розв'язання проблем, визначених у попередньому розділі аналізу регуляторного впливу.

Метою проекту регуляторного акта є:

виконання вимог частини третьої статті 26¹ Закону України «Про теплопостачання» та частини третьої статті 18¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» щодо затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації;

здійснення контролю запланованих витрат суб'єктів господарювання, які спрямовуються на капітальні інвестиції в будівництво, реконструкцію, модернізацію об'єктів теплопостачання, водопостачання та водовідведення, придбання матеріальних та нематеріальних активів та/або сум, спрямованих на повернення кредитів, виплат за договорами фінансового лізингу та інших зобов'язань, які плануються бути використані для фінансування зазначених цілей.

Досягти мети планується шляхом прийняття наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації».

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний	Збереження чинного способу регулювання не забезпечує виконання вимог Законів України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» та «Про теплопостачання».

момент ситуації без змін	
<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняття проекту акта</p>	<p>Забезпечує виконання вимог Законів України «Про питну воду та питне водопостачання» та «Про теплопостачання»;</p> <p>установлює механізм розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації;</p> <p>дозволяє органам місцевого самоврядування реалізувати повноваження щодо погодження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації;</p> <p>забезпечує баланс інтересів суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення та органів місцевого самоврядування;</p> <p>дозволяє визначити обґрунтованість запланованих суб'єктами господарювання капіталовкладень та/або витрат у структурі інвестиційної складової тарифів на теплопостачання, централізоване водопостачання та водовідведення, за тарифом, встановленим на принципах економічної доцільності, у тому числі на принципах стимулюючого регулювання, а також цільового використання коштів цими суб'єктами;</p> <p>повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1</p> <p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін</p>	<p>Відсутні. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети</p>	<p>Додаткові витрати відсутні</p>
<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняття проекту акта</p>	<p>Прийняття проекту регуляторного акта дозволить:</p> <p>привести нормативно-правовий акт Мінрегіону у відповідність із Законом;</p> <p>установити механізм розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації;</p> <p>визначити обґрунтованість запланованих суб'єктом</p>	<p>Відсутні, оскільки реалізації положень регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат</p>

	господарювання капіталовкладень та/або витрат у структурі інвестиційної складової тарифів на тепlopостачання, централізоване водопостачання та водовідведення за регульованим тарифом	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає вимогам чинного законодавства України
Альтернатива 2 Прийняття проекту регуляторного акта	Дозволить: забезпечити включення до тарифів на тепlopостачання, централізоване водопостачання та водовідведення економічно обґрунтованої інвестиційної складової; забезпечити надання якісних безперебійних послуг тепло-, водопостачання та водовідведення за доступною ціною, створення комфортних умов проживання споживачів	Додаткових витрат не передбачається

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1290	2623	391	0	4304
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	30	61	9	0	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає вимогам чинного законодавства України
Прийняття проекту регуляторного акта	Реалізація регуляторного акта дозволить: установити механізм розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах	Потребує додаткових матеріальних витрат, формуванням пакету документів пов'язаних із погодженням інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах тепlopостачання, централізованого водопостачання та водовідведення та

	<p>теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації;</p> <p>визначити єдині підходи до формування та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення;</p> <p>формувати фінансовий план використання коштів для виконання інвестиційної програми та їх урахування у структурі тарифів на теплопостачання, централізоване водопостачання та водовідведення;</p> <p>створити умови для інвестиційної діяльності суб'єктів господарювання;</p> <p>забезпечити дотримання вимог законодавства під час включення до структури тарифу інвестиційної складової</p>	<p>розрахунку подальшого їх впливу на рівень тарифів, збір необхідних підтвердних матеріалів до них.</p> <p>Передбачається, що для здійснення роботи з підготовки матеріалів та подачі комплексу документів до органу місцевого самоврядування суб'єкту господарювання в середньому необхідно в рік 30 робочих днів (або 240 людино-годин (кількість робочих днів x 8 годин)). Для одного суб'єкта господарювання такі витрати орієнтовно становитимуть 6031,2 гривень (добуток людино-годин та мінімальної погодинної зарплати в розмірі 25,13 грн/год (відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік»). Для усіх суб'єктів господарювання, загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 25 958 284,8 грн. (розраховується як добуток кількості суб'єктів господарювання на яких поширюватиметься дія проекту акта (4304 од) та середніх витрат для одного суб'єкта господарювання (6031,2 грн.). Витрати у кожному конкретному випадку визначатимуться індивідуально. Такі витрати залежатимуть, в першу чергу, від обсягів виробництва та надання послуг суб'єктом господарювання, фактичної кількості адміністративного та інженерно-технічного персоналу, матеріально-технічного забезпечення та кадрового потенціалу</p>
--	---	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	З огляду на альтернативу - залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати відсутні
Прийняття проекту регуляторного акта	Витрати, які можуть виникати внаслідок дії регуляторного акта залежатимуть від процесу здійснення суб'єктом господарювання формуванням пакету документів пов'язаних із погодженням інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення та погодження їх в органах місцевого самоврядування. Такі витрати у кожному конкретному випадку визначатимуться індивідуально та залежатимуть, в першу чергу, від обсягів виробництва та надання послуг, фактичної кількості адміністративного та інженерно-технічного персоналу, матеріально-технічного забезпечення та кадрового потенціалу. За прогнозними розрахунками, трудові витрати для суб'єктів господарювання, пов'язані із виконанням вимог проекту акта, можуть становити в рік 25 958 284,8 гривень

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін положення нормативно-правового акта суперечитимуть вимогам Закону
Прийняття проекту регуляторного акта	4	У разі прийняття проекту регуляторного акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети стосовно виконання вимог Закону щодо затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети
Прийняття проекту регуляторного акта	Прийняття проекту регуляторного акта дозволить: привести нормативно-правовий акт Міністерства у відповідність із Законом; установити механізм розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки	У разі прийняття проекту регуляторного акта, витрати суб'єктів господарювання, які можуть виникнути внаслідок дії регуляторного акта, залежатимуть від процесу здійснення роботи з підготовки матеріалів та подачі комплексу документів до органу місцевого самоврядування для погодження затвердженої	У разі прийняття регуляторного акта задекларована ціль буде досягнута повною мірою

	<p>Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації;</p> <p>визначити обґрунтованість запланованих суб'єктом господарювання капіталовкладень та/або витрат у структурі інвестиційної складової тарифів на теплопостачання, централізоване водопостачання та водовідведення за регульованим тарифом</p>	<p>інвестиційної програми суб'єкта господарювання.</p> <p>Передбачається, що для здійснення роботи з підготовки матеріалів та подачі комплекту документів до органу місцевого самоврядування суб'єкту господарювання в середньому необхідно в рік 30 робочих днів (або 240 людино-годин (кількість робочих днів x 8 годин). Для одного суб'єкта господарювання такі витрати орієнтовно становитимуть 6031,2 гривень (добуток людино-годин та мінімальної погодинної зарплати в розмірі 25,13 грн/год (відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік»)). Для усіх суб'єктів господарювання, загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 25 958 284,8 грн. (розраховується як добуток кількості суб'єктів господарювання на яких поширюватиметься дія проекту акта (4304 од) та середніх витрат для одного суб'єкта господарювання (6031,2 грн.)</p>	
--	--	---	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої	Не забезпечує досягнення поставленої мети;	зовнішні чинники

на даний момент ситуації без змін	не відповідає вимогам частини третьої статті 26 ¹ Закону України «Про тепlopостачання» та частини третьої статті 18 ¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення»; неврегульованість процедури розроблення, затвердження та погодження інвестиційних програм суб'єктів господарювання; невизначеність повноважень НКРЕКП та органів місцевого самоврядування щодо погодження інвестиційних програм суб'єктів господарювання	на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні
Прийняття проекту регуляторного акта	Прийняття регуляторного акта забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей та поставленої мети шляхом затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах тепlopостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації	На дію регуляторного акта негативно можуть вплинути такі економічні та політичні фактори: економічна криза, політична нестабільність, зміни в чинному законодавстві

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для вирішення зазначеної проблеми розроблено та потребують затвердження порядки розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах тепlopостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації.

Проект регуляторного акта встановлює:

механізм розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах тепlopостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації, з метою визначення обґрунтованості запланованих ними капіталовкладень та/або витрат у структурі інвестиційної складової тарифів на теплову енергію за тарифом, встановленим на принципах економічної доцільності, у тому числі на принципах стимулюючого регулювання, а також цільового використання коштів цими суб'єктами;

порядок формування інвестиційних програм суб'єктів господарювання із зазначенням обсягів та джерел фінансування заходів цієї програми;

форми, які має містити інвестиційна програма, зокрема, фінансовий план використання коштів для виконання інвестиційної програми; фінансовий план використання коштів для виконання

інвестиційної програми та їх урахування у структурі тарифів на 12 місяців; план витрат за джерелами фінансування на виконання інвестиційної програми для врахування у структурі тарифів на 12 місяців, розрахованих відповідно до структури чинних та/або планованих тарифів і залучених коштів під час провадження господарської діяльності та з обов'язковим визначенням джерел фінансування заходів цієї інвестиційної програми;

порядок оприлюднення інвестиційної програми;

процедуру погодження інвестиційної програми з уповноваженими органами;

порядок розгляду інвестиційних програм уповноваженими органами;

порядок виконання інвестиційних програм.

Прийняття проекту регуляторного акта матиме позитивний вплив, оскільки забезпечить виконання вимог законодавства щодо встановлення повноважень погодження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Витрати на виконання вимог регуляторного акта з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування державними органами та потребує витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з виконанням вимог регуляторного акта.

Прийняття регуляторного акта сприятиме впорядкуванню певною мірою взаємодії органу державної влади та суб'єктів господарювання під час одержання останніми документів дозвільного характеру.

Прийняття та оприлюднення регуляторного акта в установленому порядку забезпечить доведення його до відома суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування.

Прийняття проекту регуляторного акта не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету. Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

Передбачається, що для здійснення роботи з підготовки матеріалів та подачі комплексу документів на погодження до органу місцевого самоврядування суб'єкту господарювання в середньому необхідно в рік 30

робочих днів або 240 людино-годин (кількість робочих днів x 8 годин). Для усіх підприємств загальний обсяг таких витрат орієнтовно складатиме 1 032 960 людино-годин (240 людино-годин x 4304 підприємств) або 25 958 284,8 грн (4304 підприємств x середні витрати на одне підприємство 6031,2 грн).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк чинності регуляторного акта – необмежений, але не перевищуватиме строку дії Закону.

Оскільки проект регуляторного акта розроблений відповідно до Закону, зміна положень акта чи втрата ним чинності можлива в разі внесення змін чи втрати чинності Законом.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності дії регуляторного акту обрано такі показники:

розмір надходжень до Державного бюджету України у вигляді податків та зборів – не застосовується;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта - 4304;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – 26 млн. грн.;

кількість затверджених та погоджених інвестиційних програм суб'єктів господарювання;

середній розмір інвестиційної складової в установлених тарифах на тепlopостачання, централізоване водopостачання та водовідведення;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад та територій України.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відносно цього регуляторного акта повинно послідовно здійснюватись базове, повторне та періодичне відстеження його результативності, зокрема:

базове відстеження результативності здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта;

повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років після набрання ним чинності;

періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься один раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснюватися за допомогою статистичного методу, виконавцем якого є Мінрегіон.

**Перший заступник Міністра
розвитку громад та територій України**



Дмитро ЖИВИЦЬКИЙ

_____ 2019

**ПРОГНОЗ ВПЛИВУ
реалізації акта на ключові інтереси заінтересованих сторін**

1. Суть проекту акта
Проект акта встановлює процедуру розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у галузі надання комунальних послуг.

2. Вплив на ключові інтереси усіх заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив		Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до очікуваного впливу)
		Короткостроковий (до року)	Середньостроковий (більше року)	
Суб'єкти господарювання, що виробляють, транспортують та надають послуги з постачання теплової енергії (1644) та підприємства водопостачання (2660)	Залучення інвестора для фінансування заходів з реконструкції та модернізації об'єктів у сфері надання комунальних послуг та включення інвестиційної складової до тарифу на комунальні послуги, отримання прибутку від діяльності у відповідній сфері	<i>негативний</i> можливе виникнення непорозумінь з органами місцевого самоврядування при погодженні інвестиційних програм та включенні інвестиційної складової до тарифів на комунальні послуги а також зі споживачами при застосуванні нових тарифів	<i>позитивний</i> у середньостроковій перспективі очікується усунення можливих непорозумінь з органами місцевого самоврядування та зменшення кількості непорозумінь із споживачами	розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення здійснюватиметься за єдиним для усіх порядком, що дозволить забезпечити однаковий підхід у галузі та уникнути непорозумінь з органами місцевого самоврядування та споживачами

<p>Громадяни – споживачі комунальних послуг (приблизно 10,3 млн. домогосподарств)</p>	<p>можливість здійснювати оплату за спожиті комунальні послуги за економічно обґрунтованими тарифами з включенням до тарифу інвестиційної складової що призведе до покращення якості отриманих послуг</p>	<p><i>негативний</i></p> <p>можливе виникнення непорозумінь між підприємствами тепло-, водопостачання та водовідведення у зв'язку незгоди споживачів комунальних послуг щодо включення до тарифу інвестиційної складової</p>	<p><i>позитивний</i></p> <p>у середньостроковій перспективі очікується позитивний вплив за рахунок покращення якості наданих комунальних послуг та формування довіри до виконавців комунальних послуг</p>	<p>Забезпечення оплати споживачами послуг за економічно обґрунтованими тарифами, що враховуватимуть інвестиційну складову, модернізація галузі та покращення якості комунальних послуг</p>
---	---	--	---	--

2

**Повідомлення про оприлюднення
проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України
«Про затвердження порядків розроблення, погодження та
затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах
теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення,
ліцензування діяльності яких здійснюють
Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та
Севастопольська міські державні адміністрації»**

1. Розробник:

Міністерство розвитку громад та територій України.

2. Стислий виклад змісту проекту:

Проект наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації» (далі – проект акта) розроблено на виконання абзацу четвертого статті 26⁻¹ Закону України «Про теплопостачання» та абзацу четвертого статті 18⁻¹ Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» з метою затвердження порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації.

Прийняття наказу забезпечить виконання вимог законів України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» та «Про теплопостачання», що дасть змогу забезпечити виконання інвестиційних програм ліцензіатів з метою визначення обґрунтованості запланованих ліцензіатом капіталовкладень та/або витрат у структурі інвестиційної складової тарифів на виробництво теплової енергії, її транспортування та постачання, на централізоване водопостачання та водовідведення за регульованим тарифом на принципах економічної доцільності, а також цільового використання коштів ліцензіатом.

Водночас з набранням чинності цього проекту акта буде визнано таким, що втратив чинність, наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14.12.2012 № 630 «Про затвердження Порядків розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення».

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта:

Проект наказу, пояснювальну записку та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад та територій України в мережі Інтернет (www.minregion.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Міністерство розвитку громад та територій України, Департамент економіки систем життєзабезпечення:

01601, м. Київ, вул. Велика Житомирська, 9, тел. 207-17-01,
MastiuhinaOK@minregion.gov.ua.

Зауваження та пропозиції можуть надсилатися поштою та на електронну адресу.

